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Didžiulis Lyons 
suvažiavimas

šiomis dienomis Chicagoje 
vyksta International Associa
tion of Lions Clubs suvažiavi
mas, kuriame dalyvauja 45 tau
tą atstovai. Trečiadienį Chica- 
gos gatvėmis paradavo 20,000 
suvažiavimo dalyvių.

Suvažiavimą sveikino gub. 
Strattonas, kuris pats yra Lions 
narys, ir meras Kennelly. Orga
nizacijos pirm. Elbert (iš May
wood) savo kalboje pažymėjo, 
jog ši pagalbos organizacija 
esanti didelė jėga atsteigti visa
me pasaulyje laisvei. Tačiau jai 
priklausyti bijančios tautos, gy
venančios geležinės uždangos 
šešėlyje, nes ta organizacija lai
koma proamerikine ir antiko
munistine.

Lions tarptautinei organizaci
jai priklauso visame pasauly 
10,260 klubų su 475,013 narių.

KREMLIAUS SATRAPAI PRIVERSTI 
NUSILEISTI DARBININKU VALIAI 

4-

Atstatytas normalus susisiekimas tarp sektorių
BERLYNAS. — Rytinės Vokietijos ministerio pirmininko 

Grotewohl spaudos sekretorius pranešė streikuojantiems darbi
ninkams, kad jų reikalavimas paleisti suimtuosius sukilimo da
lyvius, iš didžiausios dalies jau patenkintas.

Tremtiniai nori 
vykti iš Anglijos

Teko susitikti vieną neseniai 
atvykusį į Chicagą iš Anglijos 
tremtinį, kuris ten buvo nuvy
kęs iš Vokietijos ir ilgesnį lai
ką pagyveno.

Jis pasakoja, jog daugumas 
lietuvių nori vykti iš Anglijos į 
JAV. Anglijoje nesą geresnių 
perspektyvų įsikurti. Uždirba
ma nedaug, prasigyventi negali
ma.

Tačiau didelė gėrybė esąs ne
mokamas gydymas. Jei susir
gai, gali gydytis kiek tinkamas, 
tau niekas nekainuoja.

Lietuvių mergaičių tesą labai 
maža, todėl vyrai paprastai su
situokia su anglėmis, ir vaikai 
noromis nenoromis lietuviškai 
nebeišmokstą. Nors kartais vy
ras ir susitariąs su savo busi
mąja žmona, kad vaikus išmo
kysią lietuviškai, bet paskui ap
linkybės nugalinčios ir gyveni
mas nueinąs kitu keliu. Ir ten 
esą šeštadieninių lituanistinių 
mokyklų, bet jos sunkokai gy
vuojančios. (p)

Nutarė deportuoti
Imigracijos ir natūralizacijos 

tarnybos pareigūnas McGowan 
įsakė, kad Jacob Burck, “Sun - 
Times” karikatūristas, būtų de
portuotas. Jis kaltinamas pri
klausęs komunistų partijai.

Burck 1914 m. atvyko į JAV 
iš Lenkijos, būdamas 10 m. am
žiaus.

“Sun-Times” redaktorius sa
ko, jog jų pačių tyrinėjimas pa
rodęs, kad Burck, nebuvęs ko
munistas. Burck sakosi apeliuo
siąs Gowan sprendimą.

Negrai ir unija
Teisėjas J. Sam Perry nesuti

ko, kad AFL plovėjų unija bū
tų verčiama priimti nariais neg
rus.

Teisėjas aiškina, jog J V dis- 
trikto teismas neturįs ■ galios 
tuo klausimu primti sprendimo, 
kadangi skundo atvejai pasitai
kė Illinojuje ir nesusiję su tarp
tautiniu (tarp atskirų steitų) 
bizniu.

Byla teisme buvo iškelta trims 
negrams pasiskundus, kad jie 
nepriimami unijom Vienas jų, 
anot advokato, nesėkmingai jau
nuo 1917 m. mėginąs patekti į Buvo kiti 3 kongresmonai iš 
uniją. (Pennsylvanijos, kur gyvena

DAR NE VISOS KORĖJOS PALIAUBŲ
SĄLYGOS ESANČIOS PASKELBTOS
Pastatyti tokie reikalavimai, kurie sukelsią 
visus amerikiečius, sako aukštas pareigūnas
WASHINGTONAS, D. C. — Aukštas karo departamento val

dininkas, gerai žinąs Korėjos paliaubų pasitarimų ir sąlygų 
smulkmenas, vadina paliaubas “niekingu ir bailiu pasidavimu ko
munistams”.

Pareigūnas nenori, kad jo var
das tokios kritikos atveju būtų 
skelbiamas. Bet užtenka ir to 
'fakto, kad Pentagone yra žmo
nių, visiškai pritariančių prez. 
Rhee laikymuisi.

“Mes darome didžiausią klai
dą visoj savo istorijoj, nusileis
dami komunistams Korėjoj”, jis 
pareiškė vienam koresponden
tui. Kai kurios paliaubų sąlygos 
tebelaikomos paslapty, ir kai jas 
sužinos amerikiečiai, jie pasiprie 
šins kaip vienas, mano šis valdi
ninkas.
Priešą reikia sunaikinti

Pareigūnas visiškai pritariąs 
generolų Mac Arthur© ir Van 
Fleet strategijai — iškovoti per
galę kautynių lauke, jei negali
ma atsiekti garbingos taikos de
rybomis.

Jis yra visiškai įsitikinęs, kad 
JT armija gali sunaikinti komu
nistus, neišprovokuojant Sovie
tų Sąjungos intervencijai, bet 
jei rusai rizikuotų karą, Ame
rikai nereikėtų taip bijotis. Kaip 
tik dabar, kada Amerika yra 
pražengusi SSSR atominiame 
apsiginklavime, esą geriausia 
proga kariauti, negu tada, kada 
rusai bus tam pasiruošę ir pa
sirinks jiem patogų momentą.
Sen. Douglas: “Pralaimėjimas”

Demokratų senatoriaus Paul 
O. Douglas iš Illinois pasakė, 
kad paliaubos dabartinėmis prez. 
Eisenhowerio sąlygomis reiškia 
“didelį pralaimėjimą Vakarams 
ir didelę pergalę komunistams”.

Paliaubų sąlygos Įgalins ir 
ateity šiaurinę Korėją ir komu
nistinę Kiniją grasyti likusiai 
Azijai. Jei tokiomis sąlygomis 
būtų sutikę taikintis Trumanas 
ir Achesonas, visi respubliko
nai būtų* pareikalavę patraukti 
juos atsakomybėn, pasakė Doug
las.

— Tarptautinė laisvųjų uni
jų federacija, posėdžiaujanti 
Stockholme ir apimanti 54 mi
lijonus narių, pasiuntė Į Berly
ną oficialią delegaciją iš 3 narių 
pasveikinti R. Vokietijos darbi
ninkus.

SĖKMINGI ALTO KOMITETO NARIŲ 
PASITARIMAI SU KONGRESMANAIS

WASH1NGTONAS, D. C. — ALTo Vyk. Tarybos nariai, kartu 
su kongresmanu Kersten, kuris yra rezoliucijos 231 autorius, ap
lankė keletą vadovaujančių Kongreso narių ir iš jų gavo prižadė
jimą remti Kersteno rezoliuciją.

Trečiadienio vakara Statler 
viešbuty buvo surengta vakarie
nė, kurioj dalyvavo vykdomo ko
miteto 3 nariai, Grigaitis, šimu
tis ir Vaidyla, taip pat Kvet
kus, tarybos narys iš Wilkes- 
Barre, Pa.; Rudis, Lietuvių pre
kybos rūmų Illinois pirmininkas 
ir keletą kongresmanu su žmo
noms.

Tarp jų buvo įtakingas respu
blikonų atstovas iš Philadelphi- 
jos, Hugh Scott, kuris prieš ke
letą metų buvo respublikonų 
partijos centro komiteto pirmi
ninkas.

Prasideda 3 didžiųjų 
kraštų konferencija

Vokietijos suvienijimas 
svarbiausias uždavinys

WASHJNGTONAS, D. C. — 
Anglijos ir Prancūzijos užsienio 
reikalu ministerial lordas Salis
bury ir George Bidault, lydimi 
po didelį būrį patarėjų, ketvirta
dienį atskrido į New Yorką.

Iš čia jie išvyko į Washing- 
toną, kur nuo penktadienio iki 
antradienio vyks svarbūs poli
tiniai pasitarimai tarp šių trijų 
didžiųjų Vakarų valstybių.

Lordas Salisbury atvykęs pa
reiškė, kad užsienio reikalų kon
ferencija neužstoja kelio Ber- 
mudos konferencijoj, į kurią tu
rėjo suvažiuoti prez. Eisenho- 
weris ir anglų bei prancūzų vy
riausybių vadai Churchillis ir 
Laniel. ši konferencija esanti tik 
aitdėta, sako Salisbury.
Adenauerio reikalavimai

Vakarų Vokietijos ’kancleris 
Adenaueris įteikė JAV, Anglijos 
ir Prancūzijos užsienio reikalų 
ministeriams apsvarstyti prie
monės Vokietijai suvienyti.*

Adenaueris reikalauja: paša
linti susisiekimo varžtus tarp ry
tų ir vakarų zonų, panaikinti so
vietų išvestą “mirties juostą” 
pasieny, paskelbti susisiekimo 
ir spaudos laisvę, teisę laisvai 
veikti visoms politinėms parti
joms, garantuoti pilietines teises 
Rytinėj zonoj.

Po to turį sekti laisvi rinki
mai abejose zonose ir bendros 
vyriausybės sudarymas suvieny
tai Vokietijai.

— Anglų karalienė Elzbieta, 
pagal London Tribune, kreipėsi 
į ministerių kabinetą, užklaus
dama, ar jos sesuo gali ištekėti 
už kapt. Peter Townsend ir ga
vo neigiamą atsakymą. Town
send yra išsiskyręs su pirmąja 
žmona.

daug lietuvių. Dalyvavo taip pat 
kongresui anas Kersten su žmo
na ir kiti žymūs politikos vei
kėjai.

Kongreso nariai pažadėjo pa
remti “House Resolution 231”, 
o taip pat ALTo veikimo planą 
Kongrese. Pasikalbėjimas buvo 
labai naudingas. Ketvirtadienį 
apsilankyta pas kitus svarbius 
kongresmanus. Per pietus kon- 
gresmanas Busbey iš Chicago 
pakvietė ALT narius ir jų drau
gus j Kongreso valgyklą.

Plačiau apie šį ALTo žygį Wa
shingtone bus Naujienų ryto
jaus Nr.

UNITED PRESS-NAllJIENŲ Telepbut.
Žaibas užgavo armijos amunicijos sandėli Chicagoje. Sukrauti 

šoviniai pradėjo sproginėti kaip Liepos 4-sios feierverkai. Iš tos 
apylinkės policija iškraustė 3,000 gyventojų, kurie po kiek laiko 
grįžo namo. Nė vienas iš apylinkės gyventojų nebuvo sužeistas.

PALIAUBOS BE RHEE PAVOJINGOS 
JV ARMIJAI IR JAV SANTYKIAMS

| Vėliausios Žinios |

Atsakingi senatoriai stengiasi atidėti ir net 
sutrugdyti pasirašymą dabartinėmis sąlygomis

WASH1NGTONAS, D. C. — Respublikonų vadas Senate Wil
liam Knowland ir visa eilė Kongreso narių iš abiejų partijų deda 
pastangas atidėti Korėjos paliaubų sutarties pasirašymą.

Jie dar neprarado vilties susi
tarti su Pietine Korėja ir yra 
pasiruošę daugiau nusileisti pre
zidentui Rhee negu derintis ko
munistų reikalavimams. Vaka
rykščiame JAV vyriausybės po
sėdy buvo patvirtinti seniau 
duoti įgaliojimai JT armijos va
dui gen. Clark, kad jis gali pa
sirašyti paliaubas ir be /P. Ko
rėjos vyriausybės pritarimo. Se
natorius Knowland reikalauja 
pakviesti į paliaubų derybas ir 
komunistinės Kinijos vyriausy
bę, kad ji taip pat jaustųsi įpa
reigota susitarimu. Ligi šiol pa
sitarimuose dalyvauja tik kinų 
“savanorių” armijos atstovas, o 
formaliai derybos vedamos su 
Šiaurės Korėjos vyriausybe.
Su Rhee vis dar nesusitarta

JT armijos ir komunistų va
dai susitarė sušaukti ketvirta
dienio vakarą paliaubų deelgaci- 
jų pilnaties posėdį, ruošiantis 
pasirašyti paliaubas P. Korėjai 
nepriimtinomis sąlygomis.

Prez. Eisenhowerio specialus 
pasiuntinys Robertson, JT ar
mijos vadas gen. Clark, amba
sadorius Briggs ir patarėjas 
Murphy tarėsi toliau su prez. 
Rhee, bet kad būtų prieita ko
kio susitarimo, nepraneša nė 
viena pusė.
Susidarytų pavojinga padėtis

Nekalbant apie Amerikos pre
stižo pralaimėjimą, Korėjos pa
liaubos esamomis sąlygoniis ga
li didžiai sukomplikuoti JT ir 
JAV santykius su P. Korėja.

Palikę vieni bekariaują, p. ko
rėjiečiai gali fronto neišlaikyti 
ir įleisti priešą i savo teritoriją. 
Gali prireikti JT armijai grieb
tis ginklo prieš savo sąjunginin
ką P. Korėją, jei ji pastos ke
lią Lenkijos ir Čekoslovakijos 
delegacijoms ir indų kariniam 
daliniam, numatytam tvarkyti 
nenorinčius grįžti' namo belais
vius.

PERKELIA LAKŪNUS Iš
KORĖJOS I VOKIETIJĄ

BREMENHAVEN, Vokietija. 
— Jungtinės Valstybės pasiun
tė 1,500 vyrų sustiprinti savo 
aviacijos pajėgas Vakarų Vokie
tijoj. Daugis iš jų yra patyrę 
Korėjos karo veteranai.

— Liverpool Post rašo, kad už 
trijų mėnesių Churchillis pasi- 
traukš visiškai iš vyriausybės ir 
užleis savo vietą kaip vyriausy
bėj, taip ir partijoj sveikstan
čiam užsienio reikalų ministe- 
riui Anthony Eden.

— Turkijos, Graikijos ir Ju
goslavijos užsienio reikalų minis
terial buvo susirinkę apsvarsty
ti paskutinių laikų politinius pa
keitimus Sovietų S-goj. šios 3 
Balkanų valstybės išdirbo vie
ningą politiką prieš Kremliaus 
planus.

—Pabėgęs lenkų antrasis la
kūnas Jazdvenski, esąs dabar V. 
Vokietijoj, pareiškė, kad lenkų 
kantrybė dėl komunistų prie
spaudos baigia išsekti ir kad 
sukilimai Vokietijoj bei kituose 
kraštuose drąsino ir lenkus su
kilti prieš komunistus.

— Kongreso atstovas McCor
mick (dem., Mass.) ragina su
teikti prezidentui Eisenhoweriui 
$300 milijonų, kuriuos jis turė
tų panaudoti sustiprinti sukilė
lius prieš komunistų priespaudą.

— Sen. McCarthy ^praneša, 
kad centrinės žvalgybos viršinin
kas Allan Dulles (Valst. sekr. 
brolis) uždraudė savo valdinin
kams liudyti Senato komitetuo
se.

— Vienas Irano laikraštis ra
šo apie Mossadegh planą suda
lyti su Sovietų Sąjunga nepuo
limo paktą. Irano-Amerikos san
tykiai pastaruoju laiku yra pa
blogėję, Amerikai ir toliau re
miant anglus žibalo ginče.

PAGALBA SAVIŽUDŽIUI
LONG BEACH, Cal. — Su

imtas Oswald Christiansen, 38 
m., padėjęs nusižudyti savo žmo
nai, buvo paleistas.

Buvo išaiškinta, kad Kalifor
nijos įstatymai nedraudžia nei 
nusižudyti, nei padėti nusižudy
ti. Christianseno žmona liepos 4 
d. parėjo namo, nešina ^revolve
rį, ir paprašė vyrą, kad jis už
taisytų revolverį, nes norinti 
nusižudyti. Vyras atliko pasku
tinį patarnavimą žmonai, o vė
liau, per klaidą, buvo suimtas.

Stalino sekretorius 
pabėgęs į užsienį

IŠSIVEŽĘS TESTAMENTĄ
LONDONAS, D. C. — Anglų 

spauda skelbia žinias, gautas iš 
Suomijos, kad Sovietų agentai 
po visą pasaulį ieško generolą 
A. N. Poskrebiševa, buvusi Sta- 
lino privatinį sekretorių.

Jis dingęs iš Maskvos ir, ma
tyti, pabėgęs į užsienį, tuoj po 
Stalino mirties. Jo ranokj turįs 
būti diktatoriaus politinis tes
tamentas arba jo nuorašas. Spė
jama, kad Poskrebiševas nepasi
liko nei Suomijoj, nei Švedijoj, 
o davėsi kuo toliausiai nuo Ru
sijos, gal į Pietų Ameriką. Gen. 
Poskrebišev buvo komunistų 
partijos centro komiteto narys. 
Kaip artimiausias Stalino pa- 
gelbininkas, jis turįs žinoti daug 
paslapčių, kurios galinčios iš
kilti aikštėn, jei jo nenužudys 
Kremliaus slaptieji agentai.

SSSR tikslas buvo ir 
lieka: revoliucijos

Taip galvoja psichologinio 
karo ekspertai Amerikoje

WASHINGTONAS, D. C. — 
JAV psichologinio karo specialis
tai, atvykę į Baltuosius rūmus, 
pasitarti su prez. Eisenhoweriu, 
pareiškė savo įsitikinimą, kad 
sovietai, kaip siekė, taip ir te
besiekia pasaulinės revoliucijos, 
kad po to užvaldytu visa pasau
lį.

Psichologinio karo taryba yra 
sudaryta prie Amerikos tauti
nės saugumo tarybos ir teikia 
vyriausybei savo' tyrinėjimo 
duomenis, šis pranešimas paim
tas iš jos paskutinio pranešimo, 
kuris buvo iš dalies paskelbtas.

PARTIJA ŽADA PAGERINT
UKRAINIEČIŲ GYVENIMĄ
MASKVA. — Ukrainos komu

nistų partija vėl skelbia gyveni
mo pagerinimo programą, pa
gal kurią žmonės gausią dau
giau kasdieninio vartojimo pre
kių.

Partija šiomis kalbomis nori 
priduoti žmonėms vilties, kad 
naujai paskirtas generalinis sek
retorius Kirichenko, ukrainietis, 
parodysiąs daugiau rūpestingu
mo, negu jo ■ pirmatakas Melni
kov, rusas. Pripažįstama, kad 
ligi šiol Ukrainoj nepasiekta 
prieškarinio gerovės lygio. O 
žmonės skurdo tenai ir prieš ka
rą.

Naujas 
NAUJIENŲ 

telefonas
HAymarket 1-6100

Pranešime sakoma, kad paleis
ta didžioji dalis suimtųjų. Val
džia buvo pranešusi apie 50,000 
darbininkų suėmimą už dalyva- 
vima riaušėse. Vakar darbinin
kai pareikalavo paleisti visus 
suimtuosius ir nutarė neiti i dar
bą, kol jų reikalavimas nebus iš
pildytas.

šiandien komunistinė vyriau
sybė yra priversta pripažinti, 
kad jį nusileidžia maištininkams, 
kuriuos, a'not jos, buvo sukirši
nę “Vakarų agentai ir sabotaž- 
ninkai”.
Normalus susisiekimas

Sovietų perdėtiniai Rytiniame 
Berlyne atšaukė ir susisiekimo 
suvaržymus, įvestus su karo sto
vio paskelbimu birželio 17 d. 
Trečiadienį pašalino barikadas, 
o ketvirtadienį jau ėjo požemi
niai traukiniai ir kitos susisieki
mo priemonės tarp sovietų ir 
vakariniu Sektorių. C ' C

Susisiekimo varžtų panaikini
mas buvo vienas iš svarbiųjų 
darbininkų reiaklavimų. Dėl jų 
darbininkai, gyveną sovietų sek
toriuj, nebegalėjo vykti į darbą 
vakariniuose sektoriuose, ši dar
bininkų reikalavimą parėmė ir 
JAV, ♦ Anglijos ir Prancūzijos 
kariniai komendantai, protestuo
dami prieš susisiekimo susitari
mu laužymą.

Ketvirtadienį gatvės vis dar 
buvo apstatytos patruliuojan
čiais policininkais ir kareiviais, 
laikant atsargoj apie 200 tankų. 
Darbininkai pamažu grįžta atgal 
į darbą, bet jie pasiruošę kovoti 
toliau dėl duonos ir laisvės.

JAV susilaiko nuo
Mossadeg’o šalpos

Reikalauja sudraust komunistus, 
susitarti dėl žibalo su anglais

TEHERANAS, Iranas. — 
Prez. Eisenhoweris savo atsa
kyme į Irano premier© Mossa
degh laišką pranešė, kad Jung
tinės Valstybės nebegali toliau 
duoti doleriu Irano šalies ūkiui, c

Jei Iranas susitartų su Ang
lija dėl nacionalizuotos žibalo 
pramonės, tranui susidarytų vėl 
pakankamai savų pajamų iš ži
balo, pastebima prezidento at
sakyme.

Kita nenoro remti toliau dole
riais Iraną priežastis yra komu
nistu sauvaliavimas krašte. Jų c c

Tudeh partija buvo uždaryta, 
bet, davus ženklą iš Maskvos. 
Irano komunistai pradėjo eiti iš
vien su nacionalistais prieš ang
lus ir amerikiečius. Mossadegh 
darėsi vis nuolaidesnis savo “są
jungininkams” kovoj prieš ang
lus, kol galiausiai teisingumo mi- ‘ 
nisterija paskelbė, kad Tudeh 
partija nesanti jokia priešval
stybinė partija ir kad jai pri
klausyti nėra nusikaltimas.

Opozicinei spaudai pakėlus 
dėl tokio pareiškimo triukšmą, 
vyr. prokuroras pataisė, kad pa
skelbtasis nutarimas dar nesąs 
galutinis. •
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Jei keliatės į ki įgiltų ar miestą, esu pasiruo

šęs saugiai ir tvarkingai pervežti daiktus
Ilgų metų patyrimas, ^igus ir sąžiningas patarnavimas.

T ** '■ JUOZffi *NAUJOKAITIS
6819 So. Rockwell St. WAlbrook 5-9209

Neatsiliepus, skambinkite LAfayette 3-9754.

Cicero Vyksta į Jaunuolių valstybę

Praleiskite Vakacijas Pas Jaruszus
BEVERLY SHORES, INDIANA

Prie Michigan ežero, 50 mylių nuo Chicagos, kur galite važiuoti 
South Shore traukiniu arba US 12 keliu.

Turime daug kambarių, galėtumėte rendupti trumpam ar 
ilgesniam laikui, su valgiu arba be valgio.

Taipgi turime namuką, kur galima gyventi privatiškai.
Kambariai $7.00 savaitei ir aukščiau. Vieną naktį $1.50 ir aukščiau.

VACATION PARADISE
BEVERLY SHORES, INDIANA

Phone: Michigan City 3-3013

Nacionalinė Visuotinoji Apdraudos Brokerių

Siūlome saviems Amerikos lietuviams klientams puikiausią 
biznio, sveikatos, ugfties, automobilių, nelaimių, įsipareigo
jimų ir langų stiklų apdraudą, kurią galima įsigyti mėne
siniais išmokėjimais. j

Platesnių informacijų kreipkitės arba užeikite pas
MR. JOHN SEKERKA, JR.

2616 Milwaukee Ave. E Verglade 4-0800
Atidaryta, kasdien nuo 9 iki 9; sekmadieniais iki 7._____ »_____________________ ■ -

Nuo liepos menesio 11 dienos
MARQUETTE PARKE — 2616 West 69th Street 

Telefonas: GRovehill 6-9241
GAGE PARKE — 2538 West 59th Street

Telefonas: HEmlock 4-3883

perima patyręs lietuvis kepėjas

VILIUS ALBRECHTAS
Visi lietuviai kviečiami palaikyti lietuviškų kepyklų 

gaminius, kurie bus gaunami šioje kepykloje.

( PLANINGAS TAUPYMASMOKA GERUS DIVIDENDUS
Kiekvienas žmogus turėtų atliekamus nuo pragyvenimo 
pinigus taupyti kas savaitę.
Taupyti reikia: senatvei, vaikų mokslui, įsigijimui namo, 
automobilio, atostogoms, vestuvėms, krikštynoms ir kitiems 
reikalams. Kas turi susitaupęs pinigų, tas jaučiasi saugesnis 
ir laimingesnis. Pradėk taupyti šiandien!

MUTUAL NCXra/SAVINGS
2202 W. Cermak Rdl • Chicago 8, ItL 
JOHN 1KAZANAUSKĄS, Prei. • TeL VI rglnia 7-7747 

Savings Insured to $10,000 by F.S.LLC.

AND LOAN ASSOCIATION

PROGRESS BALDŲ BENDROVĖS 
DIDESNĖS PREKIŲ VERTYBĖS 
IR GERESNIS PATARNAVIMAS

PALAIKO PILNĄ VISUOMENĖS PASITIKĖJIMĄ

SLA 301 kp. piknikas
SLA 301 kuopos išvažiavimas 

—piknikas buvo liepos 4 d.. Oras 
buvo palankus. Bet Liepos ket
virtoji svarbi šios šalies diena. 
Gal tai ir buvo priežastis, kad 
piknikautojų maža tesusirinko. 
Rengimo komisijos ir šeiminin
kių (Deveikienės, šukulienės) 
triūsas nedavė gerų davinių. 
Nuostolių nebus, bet su pelnu 
abejotina. O to pelno visi nori. 
Parengimo davinius, sužinosit at
silankę Liberty svetainėn liepos 
13 d. Turėsime pusmetinį susi
rinkimą, kaip ir kiekvieną mė
nesį, bus imami mokesčiai, da
romi nutarimai. Nariai,-ės, atei
kite, atsiveskite naujų. Vajaus 
metu naujiems yra lengvatų.
Mirtis atostogų nepripažįsta

Jii kerta be atodairos. Turtin
gas, vargšas, senas ar jaunas — 
išsipirkimo nėra. Tai vienintelis 
nepaperkamas aparatas. O būtų 
labai pelningas, jeigu imtų ky
šius... Gyvasčiai išgelbėti deda
mos visos pastangos — medici
nos išradimai, maldos ir galybės 
ašarų, žiauru ir gaila, štai jau
na pora sukuria šeimos gūžtą, 
gyvena, džiūgauja, šviesiausius 
ateities planus kuria. Bet neti
kėtai nelauktai žiauri mirtis su
gadina viską. Ir tokių skaudžių 
nuotykių yra nesuskaitomai.

Šiomis dienomis sukanka 24 
metai nuo a. a. Vlado Lukštos 
mirties. Gailios ašaros klanais 
bėgo ne tik saviškių, bet ir vi
sos apylinkės.' Lukštą buvo pa- 
pularus, geros širdies, ilgai bus 
atmenamas.

Vėl šiomis dienomis ta negai
lestingoji mirtis pasiėmė jauną 
gyvybę, būtent, Jono Rimkaus. 
Velionis čia gimęs ir augęs, ra
maus būdo. Vedęs, auklėjo duk
rą, rengėsi į šviesią ateitį. Su
sirgo. Kaip paprastai jaunieji, 
turi daug pasitikėjimo savyje, 
susigriebta, bet jau per vėlai. 
Geriausios pastangos ir didelės 
išlaidos nieko nepadeda. Užgęs
ta amžinai. Liūdna ir gaila. Tad 
visi sakom: ilsėkis ramiai, ge
rasis drauge. Lietuvos Kareivių 
Draugystės šeimai gili užuojau
ta. —D.

ŠAUNI GEGUŽINĖ
Cicero Našlių ir Našliukių 

Draugiškas Klubas rengia šį 
sekmadienį, liepos 12 d., iškil
mingą gegužinę, gražiame Lie
pos sode, 82 So. Keane Ave. Bus 
geras orkestras šokiams, kuris 
palinksmins senus ir jaunus. 
Šeimininkės paruoš skanių už
kandžių, kad svečiai nebūtų al
kani. Kviečiame vįsus skaitlin
giausiai dalyvauti.

K. Kazlauskas, rast.

Kurie iš Tamstų nežinojote ar neturėjote progos čia pirktis, su 
pirmu apsilankymu liksite pilnai patenkinti. Pabandykite sykį, tik
rai tapsite pastovūs klijentai dėl rakandų, televizijos aparatų, šal
dytuvų, plovyklų, kilimų, vaikams rakandų ir t. t.

1 1
Prekės pilnai garantuotos. Lengvi išsimokėjimai pritaikomi 

visiems. Atsilankykite visi į šią

4181-83 Archer Avė.

ERDVIĄ IR PATOGIĄ 
seniausią 

LIETUVIŲ BENDROVĖS 
KRAUTUVĘ

Tel. LAfayette 3-3171
Brighton Parko Kolonijoje
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Diena Ateis - Busi Linksmas Sutaupęs 
Taigi pradėk taupyti šioje lietuviškoje įstaigoje. 

BRIGHTON SAVINGS moka 3% pelno

Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki f 10,600.00

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N.
4071 Archer Ave., į vakarus nuo California Ave. 

Telefonas: LAfayette 3-8248 
CHARLES ZEKAS, Secretary

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Penktad. ir. šeštad. 9:00 ryte iki. 4:30 po pietų.

Trečiad. 9:00. ryte iki 12 v. dieną. Ketvirt. 9:00 ryte iki 8:00 vak.

Premjera Artimuose 
Vakaruose

MUZIKOS
ŽMOGUS

Glinkcs gyvenimo istorija
Ruslano ir Liudmilos kūrėjas

Pradžia penktadienį,
LIEPOS 3 DIENĄ
DABAR RODOMA

CINE. MA ANNEX
3210 W. Madison

r—"1 ■' "•— -------------- *
Perkraustome Baldus 

IR KITUS ĮVAIRIUS DAIKTUS 
vietoje ir iš tolimesnių distancijų. 
Patarnaujame pigiai ir sąžiningai

Kostas Eidukonis
6930 So. Talman Avenue

CHICAGO 29, ILL.
Tel. GRovehill 6-7096X________ _ _ _

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S.
1390 kilocycles

Kasdien: Pirmadienį iki Penkta
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryto, šeš
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto

Ir kas Pirmadienį nuo 7:00 iki 
8:00 valandos vakaro.

Sekmadienį, 8:30—9:30 vai. ryto 
iš stoties WOPA, 1490 kilocycles.

Tel, HEmlock 4-2413
7,12.1 SO. ROCKWELL ST.

Chicago 29. Illinois

Komanduotojas Stephen Gay (antras iš kairės) ir adjutantas 
Stanley Landon (dešinėj) linki laimingos kelionės Walter Ayres, 
prieš vykstant traukiniu į “berniukų valstybę” į Springfieldą, Ill.

— Nora M. Gugienė vakar su
grįžo į Chicagą. Ji poros sa
vaičių atostogas praleido Ka
nadoje, Toronto mieste. Ji ap
lankė pažįstamus, bet ilgiausiai 
gyveno pas p. Indrelius. Iš Ka
nados p. Gugienė grįžo, gerokai 
sustiprėjusi.

Irenos ir Stenley 
Balzekų vestuvinė puota

Birželio 28 d. Nekalto Prasi
dėjimo bažnyčioj įvyko įspūdin
gos Irenos Radvilaitės ir Stenley 
Balzeko Jr. sutuoktuvių ceremo
nijos. Sutuokė par. klebonas kun. 
Paškauskas.

Po jungtuvių jaunavedžiai, jų 
tėvai p.p. Radvilai ir Balzekai, 
giminės ir draugai atsiduriam 
gatvėje. Čia iš bestovinčių vie
ni grūdasi į priešakį, norėdami 
jaunavedžių atvaizdą nutraukti, 
kiti pasveikinti juos bei geros 
sėkmės jiems palinkėti.

Visa Eai neilgai truko, jauna
vedžiai ir jų svečiai pradėjo į 
automobilius sėstis. Pasigirsta 
automobilių motorų ūžimas ir jų 
greitas ratų sukimasis; mus 
kaip bematant privežė prie Bis
marck viešbučio. To viešbučio 
patalpose, dvejose Walnut sa
lėse, svečių laukė karališkai pa
ruoštas pokylis.

Svečių atsilankė arti dviejų 
šimtų, jų tarpe daug įvairių pro
fesijų, biznio ir amatų žmonių. 
Garbės svečias buvo Lietuvos 
konsulas Dr. P. Daužvardis su 
žmona, Chicago Savings & Loan 
Assn, prezidentas John Pakel, 
Distrikt Savings prez. Joseph 
Mozeris, Standard Federal prez. 
Justin Mackiewich, Mutual Sa
vings prez. John Kazanauskas, 
stambus biznierius Matew Ber- 
tush su žmona, p.p. Joseph Puo
džiūnai. Gaila, kad visų vardų 
čia negalima suminėti dėl vietos 
stokos. Lieką tik pažymėti, kad 
jų tarpe buvo ir Irenos ir Sten
ley Balzekų Jr. piršlys Dan Ku
raitis. Taip sakant, piršlys atli
ko savo uždavinį; ir kai jauna
vedžiai gražiai sugyvens, tai ir 
piršlio gyvybei pavojus negrės.

Geras viešbučio patarnavimas 
buvo stebimas gaspadoriška p. 
Radvilo akim, kad būtų visi kuo 
geriausiai vaišinami. Ir kiek 
šampano butelių ištuštinta, nei 
Radvilui, nei Balzekui čia nerū
pėjo. Rašančiajam Radvilas tik 
prasitarė, kad sąskaita viešbu
tis pasirūpins ir jam po vestu
vių praneš.

Po šaunios vakarienės jauna
vedžiai padėkojo svečiams už at
silankymą. žodį tarė ir S. Bal- 
zekas Sr., pasidžiaugdamas, kad 
jis turi tiek daug draugų, ku
rie čia susirinko ir su kuriais 
jam per daugelį metų gražiai te
ko sugyventi. A. Radvilas savo 
trumpoje kalboje išreiškė visiš
ką pasitenkinilną, kad jų duktė, 
išeidama už Balzeko Jr., įeina į. 
pavyzdingą ir populiarią lietu
vių šeimą. Aišku, kad ir ponai 
Radvilai yra lygiai tokios pat 
aukštumos pasiekę savo draugų 
tarpe. Labiausiai, kad jie pavyz
dingai užaugino gražią dukterį.

Gražus vestuvių pokylis geroj 
nuotaikoj nusitęsė iki vėlumos, 
palikdamas gilius įspūdžius da
lyvių tarpe. Palinkėję jaunave
džiams viso gero pradedant ve
dybinį gyvenimą, padėkoję p.p. 
Radvilams ir Balzekams už rū
pestingai paruošta šaunią puotą,

Kiekvienais metais Dariaus - 
Girėno postas, ryšium su Ame
rikos Legiono jaunuomenės veik
los programa, išrenka geriausią 
berniuką, kurį siunčia į vadina
mąją “berniukų valstybę” (Boy 
State) į Illinois sostinę Spring
fieldą. ,ši “berniukų valstybė” 
tai yra auklėjimo programa, ku
rios tikslas jaunuolį praktiškai 
supažindinti su vietos, apskri
ties ir valstybės vyriausybės 
veikimu. Čia berniukai susipažįs
ta su piliečių teisėmis ir privile
gijomis bei pareigomis.

Dariaus - Girėno postas savo 
susirinkime Springfielde birž. 
21—28 dd. tokiu berniuku, daug 
žadančiu ateičiai, išrinko 17 me
tų amžiaus David Ayres, Calu
met High School garbės mokinį, 
kurio vidutinis pažymys E. Be 
kitko, jis buvo Junior Achiev- 
ment Club at Calumet preziden
tas ir kapelos choro narys. Jo 
didelis troškimas vykti į West 
Point. Jis yra Walter ir Helen 
Ayres sūnus, 9132 So. Aberdeen 
St. Mrs. Ayres yra buvusi Helen 
Petraitis.

išsiskirstėm, o jaunavedžiai iš
vyko į povestuvinę kelionę į Ka
liforniją. Frank Bulaw

SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMŲ

PRANEŠIMAI
Teisybės Mylėtojų Draugystės pus
metinis susirinkimas įvyks sekma
dieni, liepos 12 d., Chicagos Lietu
vių Auditorijoje, 3133 So. Halsted 
St., 1 vai. po pietų. Visi nai’iai ii’ 
narės kviečiami į susirinkimą.

—A. Kaulakis, rast.

Joniškiečių Labdaros ir Kultūros 
Klubo pusmetinis susirinkimas bus 
sekmadieni, liepos 12 d., 1 vai. po 
pietų Vengeliausko svetainėje, 4590 
So. Talman Avė. Visi nariai malo
nėkite laiku atvykti.

—J. Keturakis, rast.

Šios vasaros metu Liutercnų Evan
gelikų pamaldos Petro ir Povilo 
bažnyčioje, So. Halste St. ir West 
19th Place įvyksta 8:15 vai. ryto 
kas sekmadienis.

Parapijos Taryba.

a. + a.
JONAS ZAFOLIS 

gyv. 4225 S. Talman Avė.
Tel. VI 7-5469

Mirė 1953 m. liepos mėn. 6 
d., 4.55 vai. ryto, sulaukęs 54 
metų amžiaus. Gimęs Lietuvo
je, Panevėžio apskr., Nauja
miesčio parapijoje.

Amerikoje išgyveno 40 m.
Paliko nuliūdę: mylima žmo

na Barbora, pagal' tėvus Juze- 
lėnaitė; sūnus Pranciškus, se
suo Elzbieta švereikienė su 
šeima; sesers dukterys: Mary 
Stulga su vyru Jonu ir šeima 
ir Stellą Zameckis su vyru Ka
zimieru, ir šeima; sesers sūnus 
Pranciškus Tvarijonas su žmo
na Jean; dvi švogerkos: Anta
nina Adintas su šeima ir Mary 
Shimkus su vyru Aleksu ir 
šeima: du švogeriai: Aleksas 
Juzelėnas su žmona Adele irA 
šeima ir Pranciškus Juzelėnas 
su žmona Angeline ir šeimą, 
bei daug kitų giminių, draugų 
ir pažįstamųjų.

Lietuvoje liko brolis Juoza
pas su šeima.

Priklausė Chicago Lietuvių 
D-jai ir SLA 122 kuopai.

Kūnas pašarvotas Juliaus 
Liulevičiaus koplyčioje, 4348 
So. California Ave.

šeštadienį, liepos mėn. 11 d., 
8:30 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Nekalto Prasidė
jimo Panelės Švč. parapijos 
bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus laidojamas Šv. Ka
zimiero kapinėse.

Visi a. a. Jono Zapolip gi
minės, draugai ir pažįstamieji 
nuoširdžiai ■ kviečiami dalyvau
ti laidotuvėse ir suteikti jam 
paskutinį patarnavimą ir atsi
sveikinimą. Nuliūdę lieka:

Žmona, Sūnus, Sesuo, Sesers 
Dukterys, Sesers Sūnus,, Švo
gerkos, Švogeriai ir Giminės.

■ Ląid. direkt. Julius Liųlevi- 
čius. Tel. LAfayette 3-3.572,

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GELINYCIA

Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl kitų 
visokių papuošimų.

6901 SO. WENTWORTH AVE.
Telef.: ST 3-2454 ir HU 3-2224

GĖLININKAS 
tPUTRAMENTAS) 

Linksmumo ar liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Rei
kale pašaukite: atvyksim į jūsų na
mus su vainikų paveikslais išsirinkti 

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5519 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

A. PETKUS t LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
6812 So. Western Avenue
1410 South 50th Avenue

CICERO, ILL.
TELEFONAI: 

GRovehill 6 0142 • HEmlock 4-2644 • TOwnhall 3-2109

~koPLYCIOSVISOSE MIESTO DALYSE

John F. Eudeikis 
į LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮFWW i.
AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

4605-07 SO. HERMI! AGE AVE. 
Tel. YArds 7-1741 ir Bishop 7-9481 

®
4330-34 SO- CALIFORNIA AVE-

Telefonas Bishop 7-9719
J 

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES 1390 kil.

rw.ii ■ ii.............  w g

NARIAI 
Chicagos

s Lietuvių
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone COmmodore 4-2228

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 L1TUANICA AVE. Phone YArds 7-3401

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone SEeley 3-5711

ALFRED VASAITIS-VANCE
1446 S,. 50th AVĖ., CICERO, ILL. TeL OLympic 2-1003

ILIULEVICIUS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. TEL YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone- YArds 7-1911

LEONARDAS A. EZERSKIS
1646 W. 46th STREET Phone YArds 7-0781

STEPONAS C. LACHAWICZ
2314 W. 23rd PLACE 10756 S. MICHIGAN AVE.
Virginia. 7-6672 PUllman 5-1270

GARSINKITĖS “N. A U JIE N O S E”

■
Gėlės Mylintiems, 
Vestuvėms, Ban
ketams, Laidotu- 
v ė m s, Papuoši

mams.
GĖLININKAS 

4180 ARCHER AVENUE 
Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

URBA
LOVriKISL O s fcs 8 8 A S O Visas Pasaulio 

.... ......... . Dalis 
KVIETKININKAS

Gėles Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 S. Halsted St. YArds 7-7308

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTJ

TURIME
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE



Beverly Shores, Ind.
VASARVIETĖS

Už kokios 50 mylių mio Chi
sagos, prie gražaus Michigano 
ežero pietinio kranto, garsiose 
saulės kopose (Sun Dunes) vei
kia eilė puikių lietuvių vasari
nių. Vasarą jomis naudojasi 
daugybė Chicagos gyventojų. 
Vasarinės pasiekiamos važiuo-

Toronto, Ont. I
ŠAUNIOS INDRULYTĖS 

VESTUVĖS
Toronto mieste įvyko šaunios 

Indrelytės vestuvės, žinomų vei
kėjų Indrelių dukters vestuvinė
je puotoje, be kitų svečių, daly
vavo dainininkė E. Kardelienė 
iš Montreal ir Nora Gugienė iš 
Chicagos.

RAKANDU IŠPARDAVIMAS 5 DIENAS
Užpirkta urmu daugybe prekių, todėl užsili- 
kusios prekės: rakandai, televizijos, radijos, 

šaldytuvai turės būti išparduoti su didele nuo
laida. Pas Budriką rasite rakandų ir pigių ir 
brangių, lengvais išmokėjimais, be nuošimčių. 
Atsinešk šį pagarsinimą, gausi dovaną pirk
damas.

COLUMBUS
SAVINGS & LOAN

ASSOCIATION
CURRENT DIVIDEND RATE

3%
HOME LOANS

LOW COST — LONG TERMS

GET THE GAS HEATER BACKED BY

$38,342,000
OF HEATER EXPERIENCE

'LL

* W

VAV.VWX <:

^FpATENTED<AUT0MAT1&^

GAS HEATER

You owe it to 
yourself to SEE the 

SENSATIONALLY 
BETTER-

2647 West 51st St. HEmlock 4-7095
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS.

SKIP’S LIQ
5511 SOUTH DAMEN AVE. 

WAlbrook 5-8202
WHITE BEAR BEER

Case of 24—12 oz. Bottles ........... -......
BISQUIT IMPORTED

FRENCH COGNAC ..................Fifth 
HEINEKENS IMPORTED HOLLAND BEER

Case of 24—12 oz. Bottles ...v................
CINZANO VERMOUTH

SWEET OR DRY ............. ............. Fifth
190 PROOF

GRAIN ALCOHOL .........  ..Fifth
ASBACH URALT 8 YR. OLD

IMPORTED GERMAN BRANDY, Fifth
IMPORTED KIJAFA

DANISH CHERRY WINE ........... Fifth
IMPORTED FRENCH

BRANDY ..................... Fifth
WHITE HORSE

SCOTCH ......................  Fifth
OLD ANGUS

SCOTCH  :................................. Fifth

$509
>725
$149
$499

$§39

$|69
$319

$459

*389
LOWEST CASE PRICES IN TOWN

GARSINKITĖS naujienose

Lietuvių Auditorija 
3133 So. Halsfed St 

Telefonas; 
VICTORY 2-6172

j ant automobiliu 12-j u keliu, 
traukiniu — iš stoties prie 1400 
E. 63rd St.

Gasparas ir Augusta Gavėnai 
gražiai tvarkosi savo Mt. Ver
non viloje. Ji daug kam žino
ma Jūratės vardu, čia teikiami 
vasarotojams kambariai su pil
nu Įrengimu už apie 3 dol. parai. 
Gerai įrengtose virtuvėse gali-
ma gamintis pusryčius bei vaka-1 irienę. Pieno gaminiai vietoj tei
kiami. Pietūs negaminami. Va- 

įsarotojai vyksta pietų Nidos 
valgyklon arba į netoliese esa
mus kitataučių restoranus.

Vilą supa puiki miško aplin
ka. Ramiu miško takeliu pasie
kiamas geras paplūdimis — eže
ro pakrantė. Gera tat vasaroji
mo vieta, šeštadieniais ir sek
madieniais pilna vasarotojų, ki
tomis dienomis — laisviau. Ad
resas : Mt. Vernon Lodge, Be
verly Shores, Ind., tel. Michi
gan City 2-4911.

P. Kalvaitis neseniai įsigijo 
buv. Zabuku Nidos vasarine. Iš
nuomojami kambariai ir nuolat 
veikia prityrusios lietuvės šei
mininkės tvarkoma valgykla. 
Gera tvarka ir skaniu maistu 
Nidos vasarinė spėjo pagarsėti. 
Adresas: Nida Resort, Beverly

Shores, Ind., telef. Michigan Ci
ty 2-2711.

Nidos apylinkėj dar veikia 
Kačarausko, Baltos, švelnių ir 
kitų vasarinės.

Zigmo Jonyno ir sūnaus vasa
rinė yra už kokios valandos ke
lio pėkščia nuo buv. Jūratės, ar
ti 20-jo kelio. Vykstant 12-ju 
keliu, prie Tremont stoties suk
ti į dešinę ir toliau miško kele
liu link lentpjūvės.

Vasarinė patogiai įrengta di
deliame kokios 1000 vaismedžių 

j sode. Labai rami vieta. Gera 
'vasaroti šeimoms su mažais vai
kais. Netoliese yra maisto krau- 

ituvė.
Veikia ir daugiau šaunių vasa

rotojams įmonių: Rastenio ir 
kitų. Sumaniai tvarkantis pra
gyvenimas vasaros metu nėra 
brangesnis, kaip Chicagoj. Gam
tos teikiami malonumai neįkai
nojami. L.

Kas NAUJIENŲ nėra lietęs. 
Dar ne pilnai apsišvietęs, 
O NAUJIENŲ tiesos žodis 
tikrą kelią jiems parodys.

Skaitykite “N-nas”

Jūs nematėt tokių bar genų per daugelį metų!

PRANAS SKRIPKAUSKAS
oirmasis tremtinys Illinois valstybėje atidaręs kirpyklą

FRANK’S BARBER SHOP
KAMPAS 44-tos ir SO. WESTERN AVE.

Meistriškai ir tvarkingai atliekamas darbas. 
Kasdien nuo 4 iki 7 vai. vak. šeštadieniais visą dieną.

/ '■ ——HI II! I -I. ... .............

Lietuvių Krautuvėj didelis pasirinkimas
Baldai, šaldytuvai, pečiai, 

skalbiamos mašinos, 
lovos, matrasai, kilimai, 
radijo, televizijos setai, 

baldai vaikučiams, 
e

ŽEMOS KAINOS 
lengvi išmokėjimai 
TUOJAU PRISTATOMA 

f
Baldai pagal užsakymą.

ROOSEVELT FURNITURE CO., INC.
2310 W. ROOSEVELT ROAD Tel.: SEeley 3-4711

Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.
...................................   i—įi^'

$155.00 miegamojo setas: komodė, skrynia ir lova už ....... $84.00
$245.00 miegamojo kambario setas dabar už .................... $119.00
$275.00 miegamojo kambario setas dabar už .................... $145.00
Innerspring matrasai už ...................................................... $19.95
Hollywood lovų kompletai už ............... ....;...... .. $139.50
Studio sofos, reguliarė kaina $90.00, už ............................. ' $39.95
2 gabalų parlor setai, reguliarė kaina $150.00, už ......... $79.00
2 gabalų parlor setai, vertės $199.00, už ........................ $98.00
3 gabalų atskiri (sectional) parlor setai už .................... $59.50

Simmons, Kroehler, Pullman setai labai nupiginti
7 gabalų valgomojo kambario setai už ............................ $59.50
9 gabalų valgomojo kambario setai už ............................ $199.50
5 gabalų chrome dinette setai už ...................................... $42.50
5 gabalų ąžuolo dinette setai už ....................................... $38.00
$99.00 vertės Broadloom kaurai už .................................... $48.00
$69.00 vertės kaurai už ............  i........................... $37.50
12x7 ¥2 dydžio Broadloom kaurai už ................................ $19.50

Lounge apdengti krėslai už ................................  $19.50
End tables ir coffe tables, reg. kaina $24, nupiginti iki $9.95 
Rembrant pastatomos ant grindų lempos, reg. kaina $39, už $17.50 
Ant stalo pastatomos lempos, reg. kaina $15, už ...... d..... $7.00

Televizijų ir Naminių Reikmenų Sandėlio Išpardavimas 
Aircastle 17 col. stalo modelio televizijos setas,

reguliarė kaina $179.00, dabar už ........................................... $98.00
Travler 17 col. televizijos setas, reg. kaina $169, už ....... $88.00
General Electric 17 col. televizijos setas, reg. kaina $198 — $99.00 
20 col. ekrano televizijos setai, reg. kaina $248, už .......... $109.00
Console su durimis, 21 colio televizijos setai,

reguliarė kaina $399.00, už ...................................................... $199.00
Majestic 21 colio televizijos kombinacija, radijas ir

phonografas, reguliarė kaina $699.00, už ............................ $299.00
Magnavox televizijos kombinacijos setas, reg. kaina $699, $299.00 
Motorola 14 colių radijo ir phonografo FM AM

kombinacija, reguliarė kaina $399.00, už .....   $99.00
RCA-Victor televizijos kombinacijos setas, reg. kaina $649, $445.00 
Zenith 21 colio televizijos setas už ...........................   $199.00
Dumont 21 colio console televizijos setas už ...........   $210.00
Admiral 21 colio console televizijos setas už .................. $245.00
76 modelio radijo ir phonografo kombinacija (groja visų

greičių rekordus, automatinis), reg. kaina $125.00, už .....L $68.00
Automatinis 3 greičių Record player, reg. $99.00, už ....... $49.00

Elektriniai Record players, reg. kaina $19.00, už .......... $9.00
Nešiojamos radijos su baterėjomis, su viskuo už .......... $18.00
1953 modelio visai nauji 7 kub. pėdų šaldytuvai,

reguliaiė kaina $229.00, už ...................................................... $138.00
General Electric 2 durų šaldytuvas, reg. kaina $499, už .$325.00 
Westinghouse šaldytuvas; reg. kaina $449.00, už .............. $278.00
Kelvinator šaldytuvas, reguliarė kaina $299.00, už ....... $199.00
Crosley šaldytuvas, regulia kaina $350.00, už .................. $225.00
20 kub. pėdų 2 durų šaldytuvas su 10 pėdų “freezer”,

reguliarė kaina $725.90, už ...................................................... $398.00
8 kub. pėdų freezer, chest type, reg. kaina $395.00, už .... $219.00
18 kub. pėdų freezer, chest type, reg. kaina $499.00, už .... $265.00 
20 kub. pėdų, stačias freezer, reg. kaina $675.00, už ....... $365.00

Tayloi’ Sr. skalbykla, už ................... '...................................... $27.50
Pilno dydžio skalbyklos, reg. kaina $149.00, už ................. $78.00
Automatinės skalbiamos mašinos, reg. kaina $299, už .... $148.00 
Prosijimo mašina, reg. kaina $275, už .......... ....,................. $139.00
Visiškai nauji aliejiniai, dideli šildymui pečiai už ....... $38.00
Gaziniai virimui pečiai su 4 uždegimais už .........   $48.00

. Didžiuliai gaziniai pečiai už ....I.;............................................. $88.00
Magic Chef gaziniai pečiai už ........................................... $119.00
Elektriniai pečiai su 3 uždegimais už ................................ $68.00
Crosley elektriniai pečiai, reg. kaina $225.00, už .............. $112.00
Elektriniai džiovintuvai, 110 volt, reg. kaina $169, už .... $65.00
National cash registras už .................      $99.00
Admiral siuvamos mašinos, naujos, (portable), už .......... $38.50
Admiral siuvamos conscle mašinos, reg. kaina $200, už .... $88.00
Naujos šios šalies darbo siuvamos console mašinos, už .... $54.00
Anker siuvama mašina už ....................   $119.00
12 basų piano akordijonai, nupiginti iki ................................ $24.00
48 basų piano akordijonas už ............................................... $38.00
120 basų akordijonai nuo ..........1......................... $78.00 ir aukščiau
Vokiški 10 guzikų akordijonai už ....................................... $9.95
20 raktų (keys) koncertina už ....................   $7.50
Junior “drum, outfit” kompletas už ...............................   $27.50

LENGVI IŠMOKĖJIMAI. DAUGELIS KITŲ ŽYMIŲ BARGENŲ. 
ATSINEŠKITE ŠITĄ SKELBIMĄ SU SAVIM.

2525 West 47th Street /
LAfayette 3-4284

Eeach account insured lo
$10,000.00

Dekit Savo Santaupas
Kur Ypač jšaugu
Kur Jas Išimat Kada Norit

Atminkit, ne visos taupymo 
įstaigos yra bankai, o tiktai 
bankai yra apdrausti Federal 
Deposit Insurance Corp.
Būkit Išmintingi, Dėkit taup
menas ir Taupykit Čia.

Jūsų pinigai bus saugūs ir galėsit, 
kada norėsit, juos išimti.

UNION NATIONAL
BANK of CHICAGO
Michigan Ave., at 111th St.

WAterfall 8-3637
Patogu ir Suderinančiai

Member Federal Reserve System 
Under U. S. Gov’t. Supervision

DIABETIKAMS!
Turime dietinio maisto

CELLU - DIAMEL - STANDARD 
ir kitokių populiarių gaminių.

ŠVIEŽI - BE DRUSKOS
Sėleninė ir ruginė duona, 
“muffins” ir pyragaičiai.
Kiekvieną antradienį ir 

ketvirtadienį.

Pinta & Warzecha
PRESCRIPTION LABORATORY

1640 West 47th Street
LAfayette 3-1140

PARUOŠIAME IR SIUNČIAME 
GYDUOLES EUROPON

Ų ...................................... J

BRANGENYBĖS — 50, 75, 90% NUOLAIDA

| Taupyk Tvirčiausioj Amerikos įstaigoj į: 
į STANDARD FEDERAL turtas v idš $38,000,000.00 į 
““ Atsargos Fondas virš ......................... $3,250,000.00

““ STANDARD FEDERAL yra Federal Savings and Loan į 
1“° Insurance Corp, ir Federal Home Loan Bank System narys. į

Įstaigos valandos: Kasdien nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po pietų. į 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. ? 

Trečiadieniais visai neatidaroma. į
JUSTIN MACKIEWICH, President and Manager į

17 akmenų paauksuoti riešiniai laižrodžiai, reg. kaina 
$45.00, $35,00, $24.00 už .....        $9.95

Paauksuoti riešiniai laikrodžiai, reguliarė kaina $49.00 už $22.00 
10 kar. gryno aukso žiedai, reg. kaina $5.00 iki $10.00, už $3.00 
Birthstone ir su akute žiedai, reg. kaina $10 iki $15, už $3.50 
Paauksuotos laikrodžių apyrankės, vertės $6.00 už ....... $1.45
Costume brangmens, vertės $2.00 už ................................. .50
Costume brangmens, vertės $5.00 už .................................. $1.00
Costume brangmens, vertės $12.00 už ................   $3.00
3 “strand” perlų, vertės $5.00 už ....................................... $1.00
Pearl Checkers, reguliarė kaina $4.50 už ......................... $1.75
Ball point plunksnos, reguliarė kaina $1.00 už ..../............ .30
Gold point fontaninės plunksnos, reg. kaina $1.00 už .... .30
Ball point plunksnos, vertės $10.00 už ............................. $1.95
Eversharp plunksnos, vertės $10.00 už ............................ $1.95

24 gabalų nerūdijančio plieno silverware už .................. $2.40
Atskirai po 10c. kiekvienas.

32 gabalų nerūdijančio plieno silverware už ................. $3.25
24 gabalų Baronnese silverware už.................................... $7.20
32 gabalų Rogers Bros, silverware dailioj dėžėj, reg. $32, už $19.95 

Drop patterns, Community ir 1847, nupiginti 50%.
Deimantiniai žiedai, nupiginti 40%.

GRYNAIS ARBA IŠMOKĖJIMAIS
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I Keturips Salės
į Išnuomojamos vestuvėms ir pobūviams su maistu ar be maisto.
į SUSIRINKIMAMS IR KONFENCIJOMS SALĖS VELTUI

1 9 5 3 mėty 
NAUJAS PLYMOUTH

$1695.00
su visais taksais

Turime daugybę vartotų, visai mažai važinėtų 
automobilių. Žemos kainos, lengvi išsimokėjimai.

4 0 3 0 ARCHE R A V E* N U E

JOS. F. BUDRIK, INC.
3241 So. Halsted St. Tel. CAlumet 5-7237

Krautuvė atidaryta pirmadienio ir ketvirtadienio vakarais. 
Nedėliomis uždaryta.

Iš WHFC, 1420 kil. radio stoties leidžiama Budriko Radio Valanda 
ketvirtadieniais nuo 6 iki 7 vai. vak. su orkestru ir dainininkais.

GARSINKITES NAUJIENOSE

NUO UŽSISENĖJUSIŲ, ATVIRŲ 
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ 

IR ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai SĖDĖTI ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaizdos 
niežti ir skauda. Kad pašalinti tą 
niežėjimą ir skaudėjimą senų, atvi
rų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jo gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji
mą ir galėsite ramiai miegoti nak
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau
džių nudegimų. Jos taipgi pašalinai 
niežėjimą ligos, vadinamos PSORIA
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
vadinamos “ATHLETES FOOT”, su
stabdo džiūvimą odos ir perplyšimą 
tarppirščių. Jos yra tinkamos var
toti nuo džiūstančios ir suskilusios 
odos. Jos yra geros gyduolės nuo 
visų išviršinių odos li
gų. LEGULO Oint- ffiWWW 
ment suteiks jums pa- 
galbą nuo nuvargusių, 
perštamų ir niežtinčių 
kojų .Legulo Ointment 
yra parduodamas po 
75c., $1.25 ir $3.50. 
Pirkite vaistinėse Chi- 
cagoje ir apylinkėse 
ir Milwaukee, Wise., 
arba atsiųskite money 
orderį į:

LEGULO, DEPT. J
5618 W. Eddy St., Chicago 34, Di.

ARBATA NUO ŠALČIO
Jeigu gauni šaltį vieną 
po kitam, kenti ne
smagumus, skausmus 
ir nuostolius, paprastas 
šaltis yra bereikalinga 
bėda. ALEXANDRO 
ARBATA NUO ŠAL
ČIO yra mišinys šak
nų, sėklų, žiedų, žie
vių ir žolių, ir jeigu

tos arbatos kasdieną išsigerturpe, tai 
gal nei nežinotume kas šaltis yra, 
arba tas Šaltis būtų lengvesnis per- 
kęst. Ta arbata yra $2.00 už pokelį 
ir prisiunčiant į namus. O jeigu nori 
užsimokėti paštoriui C. O. D., tai ta 
pati arbata $2.30.

ALEXANDER’S CO. 
«4 BROADWAY 

South Boston 27, Mas*,

Kiekvieną šeštadienį ir sekmadienį grojant Balio Pakšto orkestrui

ŠOKIAI Pradžia 8:30 vai. vakaro

■ SEKMADIENIAIS ĮĖJIMAS NEAPMOKAMAS

SALZEK.AS MOTOR’SALES, INC.
“U WILL LIKE US”

CHICAGO 32, ILLINOIS

1953 mėty-
NAUJAS CHRYSLER 

Windsor Sedan, $2595.00 
su visais taksais

Teisingas nemokamas patarnavimas leidimams 
ir apdraudai parūpinti.

• PUIKIOS REMONTO DIRBTUVĖS
Telefonas: VIRGINIA 7-1515

3—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. —FRIDAY, JULY 10, 1953
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Farmerių Bėdos
Iki 1930 m. farmeriavimas Amerikoje buvo vienas iš 

labiausiai nepelningų užsiėmimų. Farmerių pajamos buvo 
nepaprastai žemos. Sakysime, 1925 m. visų Amerikos far
merių pajamos siekė vos puspenkto bilijono dolerių. Dėlei 
to farmeriai buvo paskendę skolose, nes jie negalėjo, kaip 
sakoma, galus su galais sudurti. Ir jų likimu niekas nesi
rūpino, — nesirūpino iki 1929 m. biržos kracho, kuris ne 
tik dar labiau apsunkino farmerių būklę, bet tuo pačiu 
metu smarkiai sukrėtė ir viso krašto ekonominį ūkį. Pra
sidėjo depresija, kuriai nugalėti teko griebtis radikalių 
priemonių, būtent valdžia turėjo parūpinti darbo šimtams 
tūkstančių bedarbių. Buvo prisiminti taip pat ir farme
riai: valdžia nustatė, kiek ir ko jie turi užauginti, bei pa
skyrė jiems subsidijas.

Tai buvo vadinamosios Naujosios dalybos pradžia, ka
da prezidentas Rooseveltas sutelkė “proto trustą”, kad 
tasai gelbėtų kraštą nuo ekonominės suirutės.

Daug klaidų buvo padaryta (pav. užaugintų kiaulių 
pertekliaus deginimas imt. t.). Laipsniškai tos klaidos bu
vo šalinamos: iš sugalvotų naujųjų patvarkymų palieka
ma tik tai, kas pasirodė praktiška.

Depresijai atslūgus, valdžia ir toliau rūpinosi farme
rių ekonomine būkle. Jiems buvo teikiamos įvairios sub
sidijos. Valdžios buvo garantuojama, kad už savo pro
duktus jie gaus tam tikrą kainą. To dėka farmerių pa
dėtis nuolat gerėjo: gerėjo žymiai sparčiau, negu bet ku
rio kito užsiėmimo žmonių. Didėjo ir jų pajamos. Jei 
1925 m. jų pajamos siekė tik puspenkto bilijono dolerių 
(tiek jie gavo už parduotus savo žemės ūkio produktus), 
tai jau metinės pajamos Antrojo pasaulinio karo metu pa
šoko iki 25 ir net 30 bilijonų dolerių.

Nors ir buvo pranašaujama, kad po karo Amerikos 
ekonominiame gyvenime pasireikš atslūgimas, menamai 
depresija, bet to neįvyko. Neįvyko atslūgimo nė žemės 
ūky: farmeriai po senovės buvo valdžios remiami ir jiems 
buvo skiriamos subsidijos.

Bet štai nuo šių metų pradžios Washingtone pasikeitė 
administracija: prie valdžios vairo atsistojo respubliko
nai, kurie net rinkiminės kampanijos metu skelbė, kad 
farmerių reikalus jie “kitaip tvarkys”.

Tačiau pasirodo, jog “kitaip tvarkyti” tuos reikalus 
nėra jau taip lengva. Pasirodo, jog be .subsidijų farme
riai ilgai negalės, taip sakant, tvirtai “ant savo kojų sto
vėti” : negaudami iš valdžios paramos, farmeriai vėl pra
dės ekonomiškai smukti.

Ir tas smukimas jau pradeda reikštis. Vėliausios .sta
tistinės žinios skelbia, kad šiandien farmeriai už savo 
produktus gauna 16 nuošimčių mažiau, negu prieš dve
jus metus. Tuo tarpu farmų operavimas (mašinų įsigiji
mas ir darbininkų atlyginimas) pakilo 25 nuošimčius.

Svarbiausia priežastis, kodėl žemės ūkio produktai 
taip atpigo, yra ta, kad Amerika mažiau beeksportuoja 
tų produktų į kitus kraštus. Apskaičiuojama, kad mais
to eksportas iš Amerikos sumažėjo 30 nuošimčių. ■ Suma
žėjimas kitų žemės ūkio produktų eksporto yra dar žy
mesnis: pav. medvilnės eksportas sumažėjo 57 nuo
šimčiais.

Tos farmerių bėdos respublikonų administracijai, kuri 
žadėjo paramą (taupymo sumetimais) farmeriams su
mažinti, dabar gimdo didelį galvos skaudėjimą. Tą skau
dėjimą didina dar ir ta aplinkybė, kad visoje eilėje vieto
vių (Texas valstybėje ir kitur) siaučia nepaprasta saus
ra, kuri palietė farmerius, sunaikindama jų farmų derlių.

Ir štai Washingtone jau ne tik nekalbama apie kiek žy
mesnį paramos farmeriams mažinimą, bet kaip tik prie
šingai — ieškoma naujų būdų, kaip būtų galima farme
riams padėti.

Taigi, kaip pasirodo, rinkiminei kampanijai einant, 
daug ką galima pažadėti, bet visai kitoks reikalas yra, 
kai tenka tuos pažadus tesėti.

“Der Monat” žurnalo redak
torius Melvin J. Lasky prilei
džia, kad po Vokietijos kruvi
nojo birželio įvykių, kurie savo 
jėga ir gaivališkumu primena 
1848 metų Europos revoliuci
jas, Rusija vėl gali grįžti prie 
stalinizmo, atseit, pritaikyti 
griežtą ir nežinančią kompro
misų politiką tiek krašto vidu
je, tiek satelitinėse valstybėse.

Ieškodamas priežasčių, ku
rios paskatino darbininkus 
mesti darbą fabrikuose ir išei
ti į gatves, jis prieina išvadą, 
kad po Stalino mirties pasi
reiškęs politinės linkmės keiti
mas Rusijoje buvo svarbaiusių 
akstinu, privedusiu prie riau
šių. Visa įvykių eilė Sovietų 
Sąjungoje liudija apie tos link
mės keitimą: gydytojų išleidi
mas, amnestija, vėliau parti
nių tautinių kadrų iškėlimas ir 
kt. Užsienio politikoje, kuri 
šiuo atveju sietina su tariamos 
sovietinės taikos akcija, tie pa
sikeitimai turi daug pastebi
mesnių ženklų: Korėjos pa
liaubos, atsisakymas nuo se
niai reiškiamų pretenzijų į 
Turkijos valdomas strategines 
sritis, reformos Austrijoje ir 
kt. Režimo sušvelninimas Vo
kietijoje turėjo priklausyti prie 
aukščiau paminėtų Sovietų Są
jungos ėjimų grandinės, de
monstruojant savo taikius no
rus. Raudonosios Armijos laik
raštis “Tagliche Rundschau” 
birželio 11 d. iškėlė rytų Vo
kietijos valdžios padarytas 
klaidas, ir pažadėjo reformas. 
Stalino patikėtinis Ulbricht jau 
turis laikas buvo dingęs iš aki
račio. Sovietų Rusija, ruošda
mosi deryboms su JAV, savo 
reformomis Vokietijoje norėjo 
susidaryti argumentų atsargas. 
Bet visa tai staiga apvirto auk
štyn kojomis, kai laisvės vė
jelį pajutusios minios ne tik iš- 
tlausė valdžios bosų pažadus, 
jet ir pačius bosus užatakavo.

Liudininkai pasakoja, kad 
visa tai, kas dėjosi Berlyno ga
tvėse birželio 17, priminė tik
rąją revoliuciją su jos būdin
gais atributais: minios naiki
namuoju instinktu, fanatizmu, 
drąsa ir pan. Ilgą laiką nei po
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JUOZ. GAIGALAS

Kaip kruvina raudonoji masė 1940 m. 
birželio 15 d. išsiliejo Lietuvos žemėje

(Tęsinys)
Iš pirmų žingsnių griebėsi 
lietuvių pavergti rusų vergais

Sovietų okupacinės kariuome
nės vadovybė žinojo, kad ji ka
riuomenės masę įvedė į Lietuvą 
ne Rusijos saugumo tikslais 
(kaip jų propaganda melavo), 
bet tam, kad tą produktingą Lie
tuvos kraštą skubos „keliu galė
tų padaryti Rusijos vasalu, kad 
tą šalį amžinai galėtų pavergti. 
Jie žinojo, kad “raudonosios ar
mijos” masė turi padėti komu
nistų partijai ir gausiai NKVD 
milicijai skubiai Lietuvą pavers
ti “liaudies respublika” ir “tra
gikomiškai” prijungti prie So
vietų Sąjungos. Jie manė, kai 
ims tą skubų kruviną “prisijun
gimo” darbą daryti, tai patrioti
nėje tautoje sutiks pasipriešini
mą, sukels revoliuciją ir gali iš 
kiekvienos . Lietuvos artojo lūš
nos, iš kiekvieno miestelio namo 
bei įstaigos išsiveržti patriotai 
ir pulti bei sunaikinti “nenuga
limos” armijos mases. Tad jie, 
tokio siaubingumo vedini, ir 
tvirtinosi pamiškėse bei raistuo
se.

O tvirtinosi štai kaip. Imame 
Rokiškio miestą ir jo apylinkes 
kaipo pavyzdį.,Už pusės kilome
tro nuo Rokiškio prie geležin
kelio stoties yra miškas, kuria
me bolševikai įrengė pirmutinę 
savo kariuomenės “tvirtovę”. 
Jie užėmė vadinamąjį barakų 
mišką savo kavalerijos ir kul
kosvaidininkų daliniams. Iš pir
mų žingsnių gražų mišką biau- 
riai užterliojo. Vidutinio ūgio 
medžius nupiovė nežinoma kam, 

licija, nei valdžia nežinojo, 
kaip elgtis. Niekas neturėjo in
strukcijų. Policija kreipėsi į 
partiją, partija — į ambasado
rių Semionovą, Semionovas — 
į Maskvą.

Minia draskė vėliavas, štur
mavo valdžios pastatus ir de
gino spaudos kioską, o tankuo
se sėdintieji kareiviai žiūrėjo 
ir tylėjo. Tik į vakarą, kai si
tuacija pradėjo darytis dar pa
vojingesnė, rusai net ne vietos 
valdžios, bet savo vardu pa
skelbė karo stovį. Prasidėjo 
šaudymas.

Žaibo greitumu sukilimas 
persimetė į visą sovietų oku
puotą teritoriją nuo Baltijos 
jūros iki čekų teritorijos. Vis
kas priminė klasiškųjų revo
liucijų formas, kurios gal bū
tų priveikusios suliepsnoti 
Markso ar Trockio akis, bet ku
rios dabartiniams Kremliaus 
valdovams sukėlė tik rūpestį: 
“taikos ir laisvės” politika eina 
velniop.

Netikrumas, kuris atsirado 
po birželio įvykių komunistų 
viršūnėse, yra lengvai pastebi
mas. Kai pati rytų Vokietijos 
vyriausybė yra linkusi save 
kaltinti ir nesmerkti “proleta
riato reikalavimų”, tai Maskva 
pabrėžtinai kartoja, kad visas 
sukilimas yra grynai amerikie
čių agentų darbas.

Nuo Kronštadto sukilimo 
1921 metais nieko panašaus iki 
šiol nėra buvę sovietų imperi
joje. Per visą Stalino valdymo 
laikotarpį bet koks pasiprieši
nimas buvo numalšinamas pra
džioje, neleidžiant jam išsiplė
sti. Berlyno ir kitų Vokietijos 
miestų įvykiai parodė, kad pa
vojinga žaisti sovietams su li- 
beralistinėmis tendencijomis. 
Tie įvykiai pastatė juos prieš 
pavojingą dilemą: tęsti naują 
postalininę “laisvės ir taikos” 
politiką, kuri gali valdinius pri
vesti prie dar rimtesnių pasi
priešinimų ir tuo pačiu padeg
ti pačią imperiją iš apačios, ar 
grįžti prie senų, mirusio boso 
metodų, kurie nevedė prie va- 
karų-rytų suartėjimo, bet kurie 
užtikrino vidinį saugumą.

palikdami kelmus iki žmogaus 
krūtinės aukščio. Visą mišką ap
tvėrė tvora, kur drauge laikė iš 
ūkininkų sukvestrųotų karvių 
bei jaučių bandą. Raguočius pio- 
vė “nenugalimosios” armijos 
kareiviams šerti. Taipgi ten ir 
kavalerijos arklius ganė.

Raudonarmiečiams griežtai bu
vo uždrausta susitikti su civi
liais ir pamatyti Lietuvos 
gyvenimą

Pilną mišką pristatė primity
vių palapinių iš šakų, nes audek
linių pąląpinių neturėjo. įgulos 
“štabo” palapinę padarė daug 
didesnę iš šakų, kur buvo “po
nai” pulko komisarai apsigy
venę. Aplink tą palapinę buvo 
suverstos iš Lietuvos krautuvių 
supirktos “Maisto” fabriko kon
servų dėžutės. Miško pakraš
čiais į miesto pusę buvo prikas
ta sunkiesiems kulkosvaidžiams 
daug duobių.-lizdų, užmaskuotų 
krūmais ir šakomis. Kulkosvai
džių vamzdžiai visą “stovyklavi
mo” Taiką buvo atkreipti į Ro
kiškio miestą. Mat, iš miesto 
kiekvienu momentu buvo laukia
ma ateinant “liaudies priešų”, 
“miatežninkų” — šaulių ar kt.

Tie raudonieji “stovyklauto
jai” per savo buvimo laiką ištry
pė apylinkės lietuvių gyventojų 
javų laukus, išvogė daržoves, so
du vaisius ir buvo siaubu žmo
nėms, kurie drįso eiti į mišką 
uogauti bei grybauti.

Antra tos kariuomenės grupė 
buvo išdrįsus įsikurti plačiame 
Rokiškio gimnazijos kieme ir so
de, — tai buvo palapinėse apsi

1. Todėl,
kad CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION yra tvirta finansinė 
įstaiga, kurioje taupytojų pinigai yra vien tiktai saugiai.ir pelningai in
vestuojami į mažesnius gyvenamus namus lengyąįs mėnesiniais išmokė
jimais, o dalis investuojama į Jungtinių Amerikos Valstybių Saving Bonds 
ir Federal. Loan Bank Slock. Dar didesniam saugumui pas mus kiekvieno 
indėliai yi;a pilnai apdrausti iki-^$10,000.00 by an Agency of . the. United 
States. Government.

,t~g. Todėl, T| .
kad CHICAGO SAVINGS AND,COAN ASSOCIATION’ ,vM<la iRWpkejo 
ir išmoka pinigus pagal reikalavimą. Mūsų cash rezervai išmokėjimams, 
įskaitant investacijas į valdžius ,įstaigas ir ,Federal Home .Loan Bank 
credit, yra virš $6,000,000.00.

Chicago Savings and Loan Association turtas paaugo per paskutinius 6 mėnesius nuo $10,000, 
000.00 iki arti $12,000,000.00. Chicago Savings and Loan Association valdyba, djręktpriai ir 
visas raštinės štabas visiems bendrovės nariąps ir rėmėjams taria širdingą ačiū už bendra
darbiavimą ir paramą. Prašome ir toliaus muš remti.

Liepos mėnesio proga. Pinigai padėti ne vėliau liepos 14 dienos gaus dividendą už visą mėnesį.

CHICAGO SAVINGS
6234 S. WESTERN AVĖ
JOHN PAKEL, Prezidentas

CHICAGO 36, ILLINOIS
PĮiope: GRovęhill 6-7575

gyvenęs menamai "reprezenta
cinis” brezentiniais batais dali
nys. Tie gražią gimnazijos aikš
tę pavertė bjauriu suardytu są
šlavynu: išardė gėlynus, išlau
žė dekoracinius krūmus.

Trečia gana stambi raudon
armiečiu grupė buvo įsitvirti
nus taip pat pusės kilom, atstu
mo j e Rokiškio dvaro miške. Tai 
sunkiųjų patrankų dalinys. Ta 
kariuomenės grupė turėjo už 
miško pasistačius apie 30 pa
trankų, kurios turėjo milžiniško 
ilgio vamzdžius, pakeltus iš už 
miško į aukštį miesto pusėn. Tos 
vadinamosios stalinicos — pa
trankos buvo traukiamas gra
mozdiškai didelių traktorių, be- 
keraplojančių vištos, žingsnio 
greičiu. Tas patrankas bandė ru
sai panaudoti prieš vokiečius ka
ro pradžioje, bet pirmomis die
nomis jos išvirto pakelėse, neat
likusios paskirties.

Tų stalinicų patrankų artile
rijos dalinio vienetas buvo apsi
gyvenęs bjauriame dvaro miško 
raiste, kur turėjo “pasilinksmi
nimui” įrengtą net kino teatrą 
po atviru daugumu. Ten vakaro 
tamsoje be pertraukos rodė tą 
patį sudūlėjusį gabalą iš Leni
no gyvenimo filmą.

Toliau, 9 klm. atstumoje nuo 
Rokiškio m., prie Vyžimkos eže
ro, tiesiog drėgno raisto ■ durpy
ne buvo įsitvirtinęs rezervinis 
pulkas, kuris buvo apsistojęs 
užmaskuotame dumblyne tam, 
kad eitų pagalbon, jei rokiškėnai 
šauliai su civiliais kartais “už
pultų” miestą apsupusią raudo
nąją kariuomenę.

(Bus daugiau)

ir Nepasisekimo priež a s t i s 
dažnai būna laikrodžio netikslu
mas. Dėl netiksliai einančio 
laikrodžio jūs pavėluojate į dar
bą, traukinį arba net ir Ipiznį 
prarandate. Tikslių ir geriausių 
firmų elektrinių, sieninių, radi
jo ir kitokių laikrodžių pasi
rinksite lietuvių’ įmonėje “Dai
na”, 3130 S. Halsted St. Telefo
nas DA 6-6887. (Sk.)

Štai kodėl
Tamsta turėtum pasidėti savo taupas į Chicago Savings and Loan 
Association, į vieną iš proporcingai augančių taupymo bendrovių.

3. Todėl,
kad CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION raštinė yra viena 
gražiausių ir-parankiausių bizniui atlikti.•'Netoli jos yra didžiausios auto
mobilių įstaigos, departamentinės krautuvės, bankas, teatrai ir kitos rūšies 
Jpizų.io įstaigos. Mūsų taupytojai, lęngyai ir greitai sutvarkę §ąvo (finansi
nius reikalus, gaji mi^pįrkti kasdien reikalingas prekes.

Į 4. Todėl, |
kad CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION valdyba ir direk- 
toriai sumaniai ir teisingai veda įstaigos biznį ir visada savo taupytojoms 
išmoka didelį diyidųndą.

5. Todėl Į
CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION, kviečia Tamstą, padėti 
savo santaupas pas mus, nes jos čia yra ^augios, neša didelį pelną ir 
užtikrina šviesesnę ateitį.

I

Dambro organizuoja 
lietuvišką kaimelį

BASS Lake, Ind.—St. Dam- 
bro, kol gyveno Chicagoje, visą 
laiką aktyviai veikė, organiza
vo mitingus, stiprino demokratų 
klubą ir rinko aukas Lietuvai 
laisvinti. Dabar, kai išėjo atsar- 
gon ir nusipirko namą Indianoj, 
tai pradėjo orgapizųoti lietuviš
ką kaimelį.

Dnmbro pradėjo vienas, o da
bar jau trys šeimos kaimynys
tėje nusipirko po sklypą, 50x170 
dydžio. Jiems patiko vieta ir 
kiekvienas pamilo šį puiku kam
pelį. Yra titkai v vienas blokas 
nuo ežerų pakrą$čįo ir valsty
bės parko.

Šį metą oras pasitaikė nepa
prastai gražus, žmonės eina 
maudytis po 3 ir 4 kartus į die
ną. Vanduo šiltas, kaip pamelž
tas karvės pienas, nesinori iš jo 
lipti.

Apylinkė puiki. Paukšteliai 
gieda dieną ir naktį, o žuvų sko
nis neapsakomas. Vadinas silver 
bass dažnai sukinėjasi, tiktai 
reikia mokėti jį sučiupti.

Didokas lietuvių skaičius va
žiuoja į. Bass Lake sritį atosto-

ANTANAS TAMKEVIČIUS
PARDAVINĖJA ĮVAIRIAUSIOS RŪŠIES PAMINKLUS, 
PAPRASTO IR STIPRAUS AKMENS. PAS JĮ GALITE 
UŽSAKYTI KOKĮ NORITE PAMINKLĄ, MAUZOLIEJŲ 

AR AKMENINĮ ANTKAPĮ.
Tamkevičiaųs parduodamus paminklus galite pamatyti prieš 

pačias Lietuvių Tautines Kapinės.
Kreipkitės telefonu WAlbi;ook 5-6326 (7241 S. Troy St.) 

arba SUMMIT 638
Del kainu su Tamkevičiu visuomet galima susitarti, 
k . , ■ „ ........................................   , ' —........................... ..............

Pirmieji tremtiniai — TOLIUS ŠLUTĄS ir JONAS TALANDIS

LIETUVIŠKOJE AUTOMOBILIŲ 
PREKYBOJE

_____ Turi dideJi, įvairių mašinų pasirinkimą:
BUICK CHEVROLET 
CHRYSLER • DODGE 
FORD (OLDSMOBILE 
PLYMOUTH • PONTIAC

Sąžininga pagalba visais mašinų klausimais. Nemokančius išmokome 
važiuoti ir išrūpiname visus leįditnus. Draugiškos ismpkėįįmo sąlygos

HARMONY MOTORS
5805-07 S. Western Ave. Tel. REpublįc 7-6480

Sibiro lietuviai
Šiai knygai medžiagą ..sudaro 

įvairių tautų asmenų, deja, dau
gumoje ne lietuvių, pasakojimai 
iš asmeniško patyrimo Sibire, 
čia, Amerikoje ir Palestinoj ir 
kituos kraštuos yra žydų tauty
bės žmonių,,su kuriais užmegsti 
ryšiai, kurie savo gerų organi
zacijų pagalba iš Sibiro išsiva
davo. Jie buvo kartu su lietu
viais ištremti ir kartu gyveno 
koncentracijos stovyklųse ir 
tremtyje.

Taip pat daug vertingų paro
dymų randama pąs lenkus, ku- 
rje jsąyo laiku Ųuyo i ištremti į 
Sibirą, o vėliau, pagal Stalino — 
Sikorskio sutartį buvo grąžinti. 
Rusai buvę katorgininkai taip 
pat „sutiko bendradarbiauti ir 
nušvięsti lietuviu kančias Sibi
re. Šios knygos reikalais galima 
kreiptis į autorių tokiu adresu: 
Petr. Tarvydas, Tėvynės Redak
cija, 3G7 W. 30 St., New York, 
N. Y.

goms praleisti. Būtų įdomu, jei 
čia .susidarytų nauja kolonija.

—-Svečias



Pirkite pas prekes garsinančius biznierius
Naudokitės jų patarnavimais

OVERHEAD UARAGE DOORS 
Custom made by union carpenters. 
Free estimates. 24 hr. phone service

1 day installation — FHA plan
SILVER STAR DOOR CO.

951 NO. HOMAN AVE. 
SAcramento 2-2844 
HYde Park 3-6488

LEARN TO DRIVE
Courteous, Competent Instructors
DRIVER’S LICENSE ASSURED

Full Insurance Coverage
8 A. M. til 10 P. M. Incl. Sunday

Bring This Ad and Get Our 
Special Low Rates.

COURTESY
DRIVING SCHOOL

5445 NO. KENMORE 
UPtown 8-2463

FURNITURE
GLASS TOPS

PLAIN AND FANCY
MIRRORS

FREE ESTIMATES
Ask for MR. PETRAITIS

PAQUIN GLASS CO.
4201 SO. ALBANY AVE.

FRontier 6-4888

Geriausi Dažai, kokius pinigai 
gali pirkti už mažiau

Iš dirbtuvės tiesiai jums. Pasiim
kite patys. Sutaupysite ekstra išlai
das. Standartinės spalvos dėl vi

daus ir iš lauko dažymo.
Visi dažai aliejiniai.

Mes priimame didelius ar mažus or
derius. Atsineškite arba paminėki
te šį skelbimą dėl 5% nuolaidos.

McGUIRE PAINT MFG. CO.
1620 West Monroe (prie Ogden) 

priešais Wieboldts
Patogu parkint. HAymarket 1-5630

HOUSEHOLDERS, ATTENTION!
We repair washers, wringers, 

vacuum cleaners. Same day service.
One full year guarantee.

FREE ESTIMATES
We pick up and deliver. Call:

YARDS 7-2050
Under New

Management
SPOT - LITERS

LOUNGE
FORMERLY ALA LOUNGE;

3925 SO. KEDZIE AVE.
Virginia 7-9118

• MUSIC EVERY FRIDAY 
AND SATURDAY

STAN MIZERA & RAY POTEMPA
Proprietors

OPENINGS CHOICE SPOTS FOR
BOWLING LEAGUES

1953-54 Season at both alleys
LAWNDALE BOWLING LANES
3816 West 26th St.—16 Alleys'

Bishop 7-2332 — Wm. Heyer, Mgr.
PRIMA BOWLING LANES

2501 So. Kedzie Ave.
Bishop 7-67.76 — Air conditioned 
Private parking space — 12 Alleys.

SAM GUIDO, Mgr.
D. P’S DĖMESIUI!!

Išmokite kalbėti, skaityti ir rašyti 
angliškai greičiausiai galimu laiku. 

Labai prieinamas mokestis.
Kreipkitės arba telefonuokite dėl 

informacijų.
CHAVIS SCHOOL OF ENGLISH 

3159 West Roosevelt Road
LA 1-1817 arba ARmitage 6-0253 

$3.00 SERVICE CALLS 
All tubes and parts guaranteed 

for 90 days from date of 
installation.

Tubes Tested Free In Our Shop 
OUR BUSINESS IS SERVICE

THE ELECTRONIC
LABORATORY

26 Arcade Place 
LA GRANGE, ILL. 
LA GRANGE 9428 

“We pick up and' deliver anywhere 
in the Western suburbs”.

Uhder New Management 
Formerly Beacon Cleaners 

Now 
OLYMPIC CLEANERS 
Charles J. Vesely, Arthur V. Peeler 

6729 Ogden Avenue 
2209 So. Oak Park Ave.

GUnderson 4-5300 
GUnderson 4-6332

Cash and Carry Discount
DELIVERY SERVICE 

freFinterest- 
FREE FINANCE

CHARGES
1 FULL YEAR

ONLY $195 DOWN 
COMPL. MO. PAYMENT $49.87 
ON THE FOLLOWING CARS: 

’52 PLYMOUTH 2 DOOR 
’52 FORD 4 DOOR 
’51 DODGE CORONET 
’51 PLYMOUTH 4 DOOR

CHECK THESE 
LOW DOWN PAYMENTS 

’50 DE SOTO 4-dr. $148 down 
’50 CHEVROLET 4-dr. $165 down 
’49 BUICK 4 dr. $895 full price. 
’49 HUDSON Conv. $95 down. 
’49 BUICK Conv. $138 down.

RAY SCHUSTER
Authorized Dodge Dealer 
ARCHER AT ASHLAND 

Open Evenings Till 9

INDUSTRIAL BUILDING
MAINTENANCE

813 WEST 35th STREET 
Tuck-pointing, Steam-cleaning, 
Brick work, Exterior painting, 
Window calking. Fully insured.

24 hr. phone service. Free estimates 
Phone: HAymarket 1-1072 

Virginia 7-4087—YA rds 7-2641

Country Fresh Chicken
Buy them whole or any parts 

that you like.

Delivered from famous Bangor, 
Michigan Farms Daily

Marianette Farms
1806 Blue Island Ave.

TAylor 9-0508
LAMPS REMODELED.

THE BEST FOR LESS 
Also Vases, Crystals 

Figures Mounted on Filigree Bases. 
Large Assortment of Very Fine 

Lamps and Shades.
FREE DELIVERY 

Visit our store without obligation.

COLUMBIA
ART CRAFT 
212 Chicago Avenue, 

Oak Park, Ill. EUclid 3-4819

Alliance Poultry Mart
4123 Archer Ave.

Siūlo viską, kas parduodama 
paukštienos prekyboje 

Visą paukštį, ar mėgstamąsias dalis 
“A” rūšies kiaušiniai patikrinami 

peršvietimu kasdien
Dykai Nupešam. Dykai Išdarinė jam 

Saukti
Virginia 7-5450 

pristatymui į namus nemokamai. 
Pasinaudokite mūsų reguliariu 

savaitgaliuose specialiu išpardavimu 
4123 Archer Avė.

5% nuolaida perkant paukštieną, jei 
atsinešite šį kuponą su savim.

PROPERTY OWNERS!! 
HOUSEHOLDERS, ATTENTION!

We offer
• Custom Made Mirrors
• Glass Tops for Furniture 

Everything in Glass at 
REASONABLE PRICES

Quality and satisfaction assured. 
CALL FOR FREE ESTIMATE 

WITHOUT OBLIGATION
GARFIELD

RIDGE GLASS WORKS 
6029 ARCHER AVENUE 

Portsmouth 7-1095 
REliance 5-7825

MICHAEL’S
CARPENTER AND GENERAL 

CONTRACTOR
"We do good work at a fair price"

• Attic Dormers and Apartments
• Television Rooms
• Apartments Divided
• Porches Built, Repaired,

Enclosed
•> Kitchens Modernized
• Rooms Enlarged
Plumbing, Electrical, Plastering and
Every Craft Under One Supervision.

Call Now at Any Time
BErkshire 7-4087 Cash or Terms

NAUJO SAVININKO 
VEDAMAS

C. C. J. Liquors and Tap
10510 EWING AVENUE
Keptą,- Žuvis Penktadieniais 
Kepta Vištiena šeštadieniais 
Karšta sriuba ir sumuštiniai 

visuomet
Namai C. C. J. 6 metų senumo 

Kentucky Straight Bourbon Degtinės 
Atsivežkite savo draugus kartu, 

atvykite ir susipažinkite
Your Rugs,

Tacked Down Carpets 
and’

Upholstered Furniture

DURA CLEANED
IN YOUR OWN HOME

Is like putting money in the bank. 
Dura Clean preserves and lenghtens 

the life of your fabrics.
NO SOAKING—NO SHRINKAGE 

NO ODOR

Phone:
SHEFFIELD 6000

FOR FREE ESTIMATE

Dura Clean-Martin Co.
HAMMOND, IND.

EX PERT Ų

TELEVIZIJOS
j ĮDĖJIMAS

• Aptarnavimo trokų
• 22 Aptarnautojai

Aptarnaujame vakarais iki 9 v. v. 
Kaina ta. pati ir dėl vakarinio darbo 

CHAS. BUTKUS, savininkas.
šaukite: ONTARIO 2-5996

ONtario 2-7755

NATIONAL 
Radio & Television

214. SO. UTICA STREET 
WAUKEGAN

Garantuotas aptarnavimas

We Invite You to Visit
AUSTIN’S NEWEST 

AND FINEST
SANDWICH SHOP

Serving 24 hours a day
TASTY, TEMPTING SANDWICHES 
BREAKFASTS AND LUNCHES

C & L GRILL & FOUNTAIN
•5952 West North Ave.
(East of Austin Blvd.)

OTTO’S AUTO "SALES
6245-47 W. Ogden Ave.

Modern automobiles at 
lowest prices.

-1951 BUICK Super Riviera 
1952 CHEVROLET! 2 door
1951 CHEVROLET 2 door
1952 PLYMOUTH 2 door 
1951 DODGE Club Coupe
Large selection of all makes 

and models

Otto J. Breila and Son
CHECH NEIGHBORHOOD

ALT-LINE PRODUCTS
Remodeling and Repairing

Cabinets of All Kinds

Formica Equipment 
Our Specialty.

Furniture Made to Order

PLAZA 2-5675
6943 STONY ISLAND AVE.

TURINTIEJI GESO LEIDIMUS 
SUTAUPYKIT NUO $50 IKI $500 

•
Turime įvairiausios rūšies krašte 

žinomas šildymo priemones.9
Geso ir aliepaus furnisai, 

boileriai ir pečiai.•
25% nuolaida nuo kainaraščio. 

Apskaičiavimai veltui.9
Telefonuokite: PLAZA 2-4430

Holiday Heating Co.
1623 EAST 75th STREET

RAY’S STANDARD”
AUTO SERVICE 

PLOVIMAS • SIMONIZAVIMAS 
MOTORŲ SUTVARKYMAS 
Visiškas kelyje patarnavimas 
Pasiėmimas ir Pristatymas 

Šaukite WESTERN SPRINGS 10504 
800 West Hill Grove Ave.

WESTERN SPRINGS, ILL. 
Atsineškite šį skelbimą ir gaukite 
mūsų specialę nuolaidą už motoro 

sutvarkymą (tune up)

CARL BORGARDT
CARPENTER CONTRACTOR

REMODELING _ DORMERS 
Brick and Frame Additions 

Porches 
KITCHEN CABINETS, 

ARCHES, ATTICS, 
STAIRWAYS. 

WAterfall 8-7538 
607 EAST 104th ST.

“PAPA’^BOUCHE--
Invites You To Visit 

HIS BEAUTIFUL 
VILLA VENICE 

FEATURING 30 ARTISTS 
from the 4 corners of the world. 

Complete Dinners. Starting at $4.00 
Served from 5:00 P. M.

Unforgettable Cocktails at 
THE FLOWER GARDEN BAR 

No amusement tax before 9:30 p.m. 
Reservations—Phone: Wheeling 8 

Route 21, Milwaukee Ave.
at the Des Plaines River

—sT noro
Old Stucco Repaired — Reinforced 

Recoated—Refinished—Renewed
For Modernization and Protection

New Stucco Applied Over
Cement Blocks Frame Buildings 
Poured Concrete Brick Surfaces 
Masonry Surfaces Stone Surfaces
WE ARE STUCCO SPECIALISTS

For free estimate
PHONE EUclid 3-4773 

or write

Kritzer Contracting Co.
246 Lake St. Oak Park, Hl.

FORD SHEET 
METAL CO.

SERVING CHICAGO 
and SUBURBAN 
HOME OWNERS 

Gutters and Downspouts 
Repaired and Replaced 

Stainless Steel Liners for 
Chimneys

FURNACE WORK AND 
CONVERSION JOBS 
GAS CONVERSION 

SPECIALISTS 
INSTALLATION and SERVICE

For FREE Estimates Phone: 
TAYLOR 9-7157 

HAYMARKET 1-9185 
1546 W. 21st Street

KMH NOW!

^MNMt y©w local Civil Dtfam* Dlr«c?w 
Qecd Civil phone and addrow 

or write io:
Ground Observer Corps,

& & Air fcw* WwhUigtoo 25,

T *VĮ o e o 'Laiškas Redakcijai
Didžiai gerbiamas
Pone Redaktoriau!

Dėl “Naujienų” liepos 2 d. 
straipsnio mūsų parapijos stei
gimo klausimu “Kodėl apeina
ma tiesa?” prašome atspaus
dinti sekantį pareiškimą:

Parapijos steigimo aktas su
sideda iš dviejų aspektų: dvasi
nio ir teisinio. Tuo klausimu 
sprendžia bažnytinė valdžia, bet 
ne žurnalistinės instancijos. Lie
tuvių evangelikų pamaldos jau 
seniau buvo laikomos įvairiose 
vietose Amerikoj. Bet mums 
trūksta formalinių daviniu kal
bėti apie tai, kad anos pamaldos 
įgavo teisinį parapijos pobūdį. 
Aname straipsnyje nurodytieji 
dvasiniai pasireiškimai neatsto
ja teisinio akto. Ten paminėta 
keletas kunigų, kurie laikė lie
tuvių evangelikų pamaldas. Bet 
nepasakyta, ar jie turėjo baž
nytinėj valdžioj užregistruotas 
parapijas, kurioms buvo duotas 
krašto įstatymais nustatytas 
“Charter”. Pas mus per daug 
lengvai švaistomasi su įvairių 
organizacijų pavadinimais, nė 
kiek nekreipiant dėmesio į tai, 
ar tokios “organizacijos” yra 
organizacijos krašto įstatymų 
prasme. Aname straipsnyje yra 
paminėta kun. Paupero Ziono 
parapija Čikagoj. Bet ji priklau
so Missouri sinodui, kuris netu
rėjo ryšio su mūsų bažnyčia tė
vynėj ir nepriklauso krikščiony
bės ekumeniniam sąjūdžiui, Lu
theran World Federation ir Na
tional Lutheran Council. Aname 
straipsnyje yra paminėtos kun. 
Dagio parapijos. Bet jos, mūsų 
žiniomis, nėra užregistruotos 
bažnytinėje valdžioje. Aname 
straipsnyje sakoma, kad Kana
doj buvę daugelis lietuvių evan
gelikų parapijų. Bet nė viena 
jų iki šiol taip pat nebuvo re
gistruota bažnytinėj valdžioj. 
Juk Lietuvoj, ten esamų para
pijų ribose, daugelis sakytojų 
laikė reguliariškas pamaldas — 
susirinkimus. Bet nė vienam sa
kytojui ar pamokslininkui ir su
sirinkimų lankytojui neateidavo 
mintis “savas pamaldas” laikyti 
“savomis parapijomis”. Juk pa
rapija nėra grybas: ji savaime 
neišauga.

Sakyto straipsnio rašytojui 
matyti nepatiko Kbr. informaci
nio straipsnio užvardinimas, kad 
steigiama pirmoji lietuvių evan
gelikų parapija. Jis išplaukė iš 
Misijų Tarnybos sekretoriaus 
pareiškimo Toronte 1953 m. ge
gužės 24 d., kad sakytai bažny
tinei valdžiai dabar tik pirmą 
kartą tenka susidurti su lietu
vių evangelikų parapijos steigi
mu Amerikoj. Bažnytinės val
džios pareigūno pareiškimui 
duodame daugiau reikšmės ne
gu anoniminio straipsnio rašei
vos spėliojimams. Ginčai dėl pir
mumo nesibaigia daug kur. Bet 
jais negalime pateisinti morali
nės lygsvaros netekimo pasireiš-

WHEN 
EATING OUT 

Get the Best
Look For The Sign 

And Ask For

MARLIN’S
GENUINE

Beef Round Hamburgers
“The Hamburger with the 

Round Steak Flavor”

“It’s Your Guarantee for
100% PURE

Government Inspected Beef”

MARLIN PROVISION
COMPANY

2060 Milwaukee Ave.
BElmont 5-1520

NUOSPAUDOS
NAUJA X IT MOSTIS TEIKIA 

GREITĄ PAGALBĄ
Ūmai pašalina kietas nuospaudas 

ir padų sukietėjimus.
Tik 75c. bonkutė jūsų vaistinėje 

arba prisiuskite $1.00 į:
STAR PHARMACAL CO., 

957 No. Ashland Avė.
CHICAGO 22, ILL. 

kimą. Ir mes patys tik iš saky
to bažnytinės valdžios atstovo 
pareiškimo 1953. V. 24 d. suži
nojome, kad mes visai dar ne
laikomi esą parapija, nors pa
maldos buvo laikomos jau kele
tą metų. Jis mus tuomet įsak
miai paklausė, ar mes prašome 
parapiojs steigimo. Mes to pra
šėm ir dabar esame organizaci
nėj stadijoj. Kai baigsime stei
gimo darbą, tai ir ištikrųjų bū
sime pirmoji lietuvių evangeli
kų liuteronių parapija čia. Bet 
mes nesame pasiryžę ginčytis 
dėl pirmumo.

Sakytame “Naujienų” liepos 
2 d. straipsnyje kyšo biaurus as
meninio pobūdžio šmeižtas. Tas 
šmeižtas mus papiktino, o rašei- 
,vos nekultūringumas mus įžei
dė. Ten norėta pareikšti šmeiž
tus, bet ne objektyviniai kalbėti 
apie parapijos reikalą. Todėl mes 
griežtai atsisakome tokioje ter
šimo akcijoj dalyvauti ir nusi
kalstamas diskusijas šiuo klausi
mu atmetame.

Evangelikų Liuteronių Lietu
vių Parapijos Taryba Toronte:

Pirmininkas (pas.)
B. Buntinas, 

Sekretorius (pas.)
V. Gelžinis.

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant Rudokas, O. D. 
tikrina akis, pritaiko akinius, 

keičia stiklus ir rėmus. 
Telefonas: YArds 7-7381 

Priima: Vakarais nuo 6 ir 9 vai. 
šeštad. nuo 10 ryto iki 4 po pietų. 
Treč. ir sekmad. pagal susitarimą.

4701 S. DAMEN AVE., Chicago, Ill.

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metu patyrimas 
Tel. YArds 7-1829

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuve 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8 
Trečiadieniais tik susitarus;

šeštadieniais nuo 10 iki 3 v. popiet

Dr. Kazimieras
MICHEL

Optometristas - Orthoptistas
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko aki
nius. Išgydo kreivas akis be opera
cijos. Įdeda netikrą — artificialę akį 
pagal sveiką. Praktikuoja per 39 
metus. Kalba lietuviškai.

4654 SO. ASHLAND AVENUE 
Telefonas: YArds 7-6616

Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro 
Geras patarnavimas.

DR. H. M. SIKORA
n P T n M F, T R t H t

Eyes Examined - Glasses Fitted 
Complete Examination in Your 

Home by Appointment.
4071 Archer Ave.

(2nd floor) 
FRONTIER 6-6555

Hours: Daily 10-6; Mon. and Thurs. 
to 8; Wednesday by appt.

Tikslus Suderinimas

Jūsų sveikatos reikalams 
geriausiai patarnauja 

moderni vaistine, 
kuri privalo turėti: 

pilną sandėlį geriausių vaistų, 
naujausius medicinos išradimus, 
tobulai įrengtą ir tiksliais instru
mentais laboratoriją, patyrusių 
farmaceutų štabą.

Mums malonu pranešti, jog 
mūsų vaistinė kaip tik turi tokį 
pilną suderinimą.

Jeigu jums reikia bet kokių 
vaistų arba paruošti receptą, ką 
jūs negalite padaryti savo apy
linkėje—praneškite apie tai mums 
ir pirmuoju paštu jūs gausite tai, 
ko pageidaujate.

UNION DRUG CO.
The R E X A L L Store 

35th and HALSTED STREET 
Šiaurrytinis kampas

Telefonas YArds 7-6917
CHICAGO 8, ILL.

Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto 
iki 11 vai. vakaro, o sekmadie
niais nuo 10 ryto iki 8 vakaro. 
Rašyti galite jūsų gimtąja kalba.

C. u D. D.
Tel.: ofiso PRospect 6-9400
Rezidencijos: HEmlock 4-3851

Dr. Ona Vaškevičius
(VAŠKEVIČIŪTĖ)

GYDYTOJA - CHIRURGE 
6560 S. WESTERN AVE.

Vai.: kasdien nuo 1-3 p. p. ir nuo 
6-8 vai. vak.; šeštad. 1-4 po pietų; 
trečiad ir kitu laiku tik susitarus.

TeL Virginia 7-6583
DR. S. BIEŽIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2201 West 22nd Street

Valandos: nuo 1—3 ir 7—8 
Serėdomis ir nedėliomis uždaryta 

Subatom is nuo 1—3.
Rez. 3241 WEST 66th PLACE 

Phone: REpublic 7-7868
Ofiso Tel.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 Archer Avenue
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 h- nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 po pietų.

Trečiadieniais pagal sutartį.

DR. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 So. Ashland Avenue 
Ofiso valandos: nuo 2-4 ir 6—8; 

Ser., Subat. ir Nedėl. tik susitarus. 
Ofiso Telefonas: YArds 7-4787 

Namų Telefonas PRospect 6-1930 
Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 

šaukite Midway 3-0001

DR. C. Z. VEZEL’IS 
DANTISTAS 

4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
arti 47th Street, 

Telefonas YArds 7-2216 
Valandos: nuo 9 iki 8 vai, vakaro.

Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 WEST 63rd STREET 
(netoli Sacramento Ave.) 

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak. 
trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą. 

Telefonas HEmlock 4-7899 
Namų Tel. Hilltop 5-2557

KITI LIETUVIAI DAKTARAI

DR. JUZE AGLINSKAS
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ

Vaikų ir Moterų Ligos
5159 SO. DAMEN AVENUE 

Medicine and Surgery Building 
Valandos: Pirm, ir treč. 10-4, antr. ir 
penkt. 10-1 ir 6-9, šeštad. 10-12. 
Ofiso: PR 6-7800; namų TR 4-1765
Ofiso ir buto telefonas: YArds 7-3526 

Neatsiliepus VI 7-4155
DR. G. J. BYLAITIS

Nervų, vaikų, vidaus ligos 
4038 SO. ARCHER AVĖ.

Valandos: trečiad. nuo 6:30 iki 9:00. 
šeštadieniais nuo 2 iki 6:00 P.M.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st, STREET 
CHICAGO, ILL.

Telefpnai:
Ofisas HEmlock 4-5849

Rezidencija HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1-4 ir 7-9, Antrad. nuo 1-5, Trečiad. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.
Tel. ofiso VI 7-0606. rez. VI 7-7303
DR BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4055 ARCHER AVENUE 

Kampas Archei* ir California Ave. 
VAL.: 2—4 p. p. ir 6—9 vakare, 

išskyrus sekmadienius.

DR. R. GELŽAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2705 WEST NORTH AVE.
Ofiso Nr. 9

(arti California Ave.) 
Vai.: pirm, ir trečiad. nuo 7:30-8:30 
popiet; ketvirt. nuo ’2-4 popiet. Kitu 
laiku pagal susitarimą.
Tel.: AR 6-4720; namų TA 9-9331
Ofiso telef.: YArds 7-1166
Rez. telef.: DAnube 6-1126

DR. J. GUDAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 W. 35th Street 
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės. 
Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų

Ofiso Telefonai: Buto
Fillmore 3-2007 COlumbus 1-6190
DR. K. JABLONSKIS 
GYDYTOJAS III CHIRURGAS 

154 N. Broadway, Melrose Park, III. 
Valandos:

6:30-9:00 vai. vak. išskyrus sekmad.

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 p. p. 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta. 
Ofiso Tel.: PRospect 6-3838
Rezid. Tel.: REpublic 7-9199
GRovehill 6-1595
Dr. Aldona A. Juška

Akių ligų specialistė 
ir pritaiko akinius.

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą. 
Išskyrus trečiadienius.

2422 W. MARQUETTE RD.
Tel. ofiso GR 6-4322. Rez. HI 5-2626

DR. JOSEPH W.
KADZEWICK 

(LIETUVIS) 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Priėmimo valandos tik susitarus: 
nuo 2 iki 4 v. p. p. ir nuo 7 iki 9 

vak., išskyrus trečiadienius.
MANOR MEDICAL ARTS BLDG. 

6400 South Kedzie Ave.

Pirkite JAV taupymo bonus.

Dr. Raymond Kastys 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Drauge su DR. MACE GAZDA 
MEDICAL & SURGERY BLDG.

S159 So. Damen Avenue 
Tel.: PRospect 6-7800

Priėmimo vai.: Pirm., treč., ketv., 
penkt. —- 10-1 v. p. p. Pirm., ketv.

4-7 v. v. Treč., penkt. 6-9 v. v. 
šeštadieniais pagal susitarimą.

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381
DR. F. V. KAUNAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1336 SO. 49th COURT, CICERO 

PRIĖMIMO VALANDOS: Kasdies 
ĮĄ-12 vai. ryte ir 6-8 vai. vakare, 

šeštadieniais 10-2 ir 4-6.
Butas: 1832 So. 49th Court, Cicero

Dr. A. Valis - Labokas
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec. Moterų Ligos 
3267 SO. HALSTED ST. 
Telefonas DAnube 6-1125 

Valandos: 1-4 ir 6-8 vakaro, 
šeštadieniais 1-4 vai. popiet.

Tel.: Ofiso ir buto OLympic 2-4159
DR. P. KISIELIUS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1435 S. 49th Ct., Cicero, III. 

Kasdien 1—3 vai. ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais, 12—2 vai. ir 3—5 v. v. 
Butas 1604 S. 49th Avė., Cicero, III.
Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukit KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 So. Archer Avenue

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—2:30 
Daily afternoons

Vakarais: pirm., antrad., ketvirtad. 
6—8:30. Trečiadieniais tik susitarus.

Telefonai: ofiso GRovehill 6-5399 
rezid. PRospect 6-4732 

DR. A. MACIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2423 WEST 63rd STREET 
(kampas 63rd ir Artesian) 

Ofiso vai.: 2-4 ir 6-8 v. p. p. kasdien, 
šešt. nuo 2-4; treč. ir sekm. uždaryta

DR. EDWARD R
MURAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
OFISAS:

2750 WEST 71st STREET
(prie California Ave.) 

Valandos pagal susitarimą.
Ofiso telefonas: GRovehill 6-1321 
Jei neatsiliepia Vincennes 6-3909

DR. CONSTANCE
O’BRITIS

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tel.: HEmlock 4-5524
Hours by appointment only.

Rez. tel.: CHesapeake 3-4189 
Ofiso: WEntworth 6-2422
DR. S. PAULAUSKIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6656 So. Halsted Street 
Ligonius priima kasdien nuo 1-4 ir 
7-9 vai. vakaro, šeštadienį 1.-4 vai 

Kitu laiku pagal susitarimą.

Dr. FJ. Tallat-Kelpša
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Spec, chirurginės ligos
Dr. E. Tallat-Kelpša
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

5002 WEST 16th STREET
Vai.: kasdien 2—8 p. p. 

šeštadienį 10 — 12 ir 2—4 p. p. 
Ofiso telefonas: TOwnhall 3-0959; 
namų: ROckwell 2-2387. Jei neatsi
liepia, tai CEntral 6-2294.

Telefonai: ofiso CLiffside 4-0253 
Rezidencijos YArds 7-6388 

DR. A. Z. ŠAULYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4645 S. ASHLAND AVĖ. (kmb. 211) 
Pirm. Antr. Ketv. ir Penkt. 6:30— 
8:30 vai. vak. šeštadienį 2—4 v. p. p. 

DR. V. PrTUMASONIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, chirurginės ligos 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVENUE 
Rezid. telef.: PRospect 6-8484

Vai.: 2-4 ir 6-8 vak. šešt. tik 2-4 p.p. 
Neturi valandų trečiad. ir sekmad,
Ofiso ir rezid. telef.: YArds 7-3526 
Neatsiliepus, skambinti YArds 7-7410 

DR. JONAS VALAITIS, 
Gydytojas ir Chirurgas 

4038 SO. ARCHER AVENUE 
Valandos: Kasdien nuo 6:30 iki 8:30. 

šeštadieniais nuo 4 iki 6.
Tel. ofiso VI 2-1581, rez. VI 2-0742

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: . 2-4 ir 6-8 vai. 
šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.

Sekmadieniais uždaryta.

KITATAUČIAI G

DR. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 SO. ASHLAND AVĖ.
(2-ras aukštas)

Ofiso telefonas: YArds 7-0554
Jei neatsiliepia šaukite:

Rez. telef.: Midway 3-2880 
OFISO VALANDOS:

Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. po pietų ir nuo 7 iki 8:30 vak.

DR. WALTER 
G I N G O L D

PHYSICIAN and SURGEON
ANNOUNCES

The Opening of His
MEDICAL PRACTICE

With Offices At 
507 EAST 83rd STREET
Phone TRiangle 4-8265

Pirkite JAV taupymo bonus.
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Iš CHICAGOS IR 
APYLINKIŲ

Neištrems pabėgusio 
belaisvio vokiečio

Imigracijos ir natūralizacijos 
specialus tyrinėtojas E. Berman 
nusprendė, jog buv. nacių armi
jos karys R. Pabel, 38 m., 1042 
Argyle At., pabėgęs iš belaisvių 
stovyklos, neturės būti depor
tuojamas.

Pabel buvo FBI agentų areš
tuotas š. m. kovo 9 d. Jis 1943 
m. buvo paimtas į nelaisvę Ita
lijoje ir pargabentas į JAV, kur 
buvo laikomas belaisvių stovyk
loje, o 1945 ni. iš jos pabėgo, at
vyko į Chicagą, kur dirbo įvai
rius darbus. 1948 m. pats čia 
įsiruošė knygyną. Jis vedęs ame
rikietę ir susilaukęs kūdikio.

Pabel buvo kaltinamas už ne
legalų atvykimą į JAV ir neįsi- 
registravimą pagal svetimšalių 
įstatymą. Dabar Berman nuo 
antrojo kaltinimo jį atleido, bet 
pirmąjį kaltinimą palaiko, ir Pa
bel, jei norės palikti Amerikoje, 
turės vykti savo noru į kitą 

. kraštą, o iš ten tik prašytis įva
žiavimo leidimo į JAV. Tačiau 
išvykimo laikas nenustatytas. 
Kadangi jis vedęs amerikietę, 
tokį leidimą jis gaus ir be eilės 
galės teisėtai atvykti į JAV. 
Pabel yra kreipęsis į JAV pre
zidentą. Taip pat turi gerų ates
tacijų iš kai kurių amerikiečių, 
kuriems jis išgelbėjęs gyvybę 
karo metu, kai vokiečiai norėjo 
juos, kaip JAV karius, sušaudy
ti.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — FEMALE
____ Reikia Darbininkių

19 AKRŲ VAISIŲ ŪKIS
Netoli Niles, Mich, ir South Bend, 

Indiana. Gražus 3 miegamųjų mūri
nis namas. Visai netoli ežeru. Rašyt:

MR. JOHN CRAIG, 
Box 222, Route 4, 

Niles, Mich.

6V2 AKRŲ ŪKIS. 5 kambarių na
mas, 
stokeris, 
garažas, 
barnė ir 
Chicagos 
15131 So. Kedzie Avė.

Harvey 1669-R-l.

3 miegamieji, garu šildomas, 
beismontas, 2 automobilių 
16x85 vištininkas, nauja 

kiti pastatai. 22 mylios iki 
centro. Kreiptis TIKTAI

KAMBARYS su baldais, su maistu 
arba be maisto. 944 W. 35th Place.

4 ASMENŲ ŠEIMA (vaikai 11 ir 
13 metų) ieško 5-6 kambarių neap- 
statyto buto. Kreiptis raštu: Box 
3465, “Naujienos”, 1739 So. Halsted 
Street, Chicago 8, UI.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

MOTOR SALES
816-20 W. 35th STREET

Visuomet geras pasirinkimas

VARTOTŲ KARŲ
1936 iki 1953 metų 
$25.00 ir aukščiau

MES PERKAME GERUS 
VARTOTUS KARUS

Bridgeporto draugiškiausi 
dyleriai.

Darbai bulvaruose

E. 79

Banditai uždarė 
i šaldytuvą

N. Raftis, 50 m., 2755
St., maisto produktų krautuvės
savininkas, jo tarnautojas ir 3 
klientai, atėję į krautuvę apsi
pirkti, buvo trijų ginkluotų plė
šikų suvaryti į šaldytuvą ir pu-

šiaurinėj miesto daly dviejuo
se gražiausiuose Chicagos bul
varuose eina remonto darbai.

Humboldt bulvaras, kuris ei
na skersai Humboldt Parką, nuo 
pat ankstyvo pavasario taiso
mas, platinamas ir naujas til
tas per lagūną statomas.

Logan bulvare pietų pusėj,
santros valandos jame uždaryti/ -vadinamoj Park-Way, nuo West- 
Plėšikai paėmė $60 iš kasos. ern gatvės iki Sacramento bul-Plėšikai ]
Vienas plėšikas revolveriu taip 
smogė savininkui Raftis, kad 
šiam buvo išmušti 2' priešakiniai 
dantys, kai Raftis protestavo.

varo i vakarus, iškirto medžius, 
kurie puošė ne tik bulvarą, bet 
ir visą apylinkę. Paliekama tik 
viena eilė medžių prie kelio.

MXJCXXXXXXXXXXIXXXXXXXXXXXl

VICTOR BALANDA

Mortgages

Notary Public

Real Estate 
Loans

Medžius kerta ir kasa, 18 pė
dų gilumo, duobes žemėje, ku
riose sudės milžiniško didumo 
srutoms nubėgti vamzdžius.

Kodėl ten parinko vietą to
kiam reikalui? Kodėl ne bet ku
rioje nežymioje gatvėje tą gre
mėzdišką reikmeną įkasą ?

3133 S. Halsted 
Chicago 8, IIL
TeL D A 6-3859

Norėdami pirkti ar parduoti namą 
ar biznį pasimatykite su mumis. Tu
rime namų ir biznių visose Chicagco 
kolonijose.

Garsinkites “N-nose’

žinoma, sudėję tuos vamz
džius, sulygins žemę ir apsės 
žole, apsodins jaunais meedliais. 
Bet tie jauni medeliai neturės 
to puošnumo, koks buvo suaugu
sių medžių. O kol jauni užaugs 
ir susilygins su senaisiais, pra
eis kelios dešimtys metų. K. č.

UŽEIKITE KIEKVIENA ALGOS DIENĄ!'
Tik tie tikrai laimi taupymo programoje, kurie 
reguliariai pas mus ateina ir pasideda sutaupąs 
savo apdraustose sąskaitose. Jūs taip pat laimėsite 
atidarydami taupymo sąskaitą ir taupydami regu
liariai. Pabandykite tai tuojau. Procentai mokami 
nuo mėnesio 1 dienos už tas sutaupąs, kurios į 
naujas ar jau turimas sąskaitas įnešamos ligi mė
nesio 10 dienos.

INSURED
UNIVERSAL SAVINGS& LOAN ASSOCIATION

REAL ESTATE FOR SALE 
N a m^it žemė ~~ Pa rd ay i m u i

MŪRINIS namas, susidedantis iš 
krautuvės, 3 butų ii’ garažo; yra 
ant Archer Avė., pačioje Brighton 
Parko širdy. Dėl susitarimo kreip
kitės:

SHULMISTRAS & CO.
' 4004 So. Archer Ave.

$13,750 — 12223 ' SO. ELIZABETH
Naujas 4 kambarių mūrinis, po 

visu namu beismontas; tile maudy
nė, alyva šildomas, beržo kabinetai; 
Formica viršum sinka. Pilnai deko
ruotas, plasteruotas. Arti mokyklų, 
susisiekimo. Brokeriai gali koope
ruoti. Hilltop 5-6063.

PARDUODAMI reto akmens Gery
be statybos gyvenamas namas ir 
didelis biznio namas prie 31 kelio 
(6250 Grand Haven Road), tarp 
Muskeegan ir Grand Haven, Mich. 
15 akrų žemės, daug eglaičių ir de
koratyvinių medžių, prūdas žuvims 
veisti. Gerybo mirtis verčia par
duoti. Atvažiuokite apžiūrėti, susi
tarsime.

PARDUODAMAS 10 kambarių mū
rinis, 5 ir 5 kamb. namas. Karštu 
vandeniu šildomas, stokeris, 2 karų 
garažas su viršuje durimis. 3512 S. 
Wallace Street. YArds 7-3282. Kaina 
$9,000. šaukite bet kuriuo laiku.

PAJAMŲ NUOSAVYBĖ
Medinis P/2 aukšto, 3 butų na

mas. Du butai po 2, vienas 3 kam
barių. Laisvas butas pirkėjui. Pa
jamų $140 mėnesiui.* Elektrinė vir
tuvė ir patogumai. 7211 S. Union 
Avė. ABerdeen 4-7393.

RAMIOJ gatvėj parduodamas mūri
nis 3 butų po 5 kambarius namas. 
Centralinis šildymas. Geros paja
mos. Pirkėjui laisvas butas. Kreiptis 
3336 So. Lowe Ave., krautuvėje.

ARTI 18-tos IR HALSTED
4 butai po 4 kambarius. Du butai 

apstatyti. Krautuvė ir salė. Labai 
geros pajamos. Du butai ir krautuvė 
dabar laisvi. Mažas įmokėjimas, mė
nesiniai atsilyginimai.

FRontier 6-6843

BIZNIO NUOSAVYBĖ
2 sklypai su namais: 1) kampinis 

sklypas, krautuvė, 214 kamb. me
diniame name kieme. 2) du butai 
6 ir 4 kambariai, krautuvė su 6 
kamb. užpakaly. 47-ta ir Damen.

LAfayette 3-1034

3 BUTŲ MŪRINIS NAMAS
4, 3 ir 6 kambariai, visur ąžuolo 

apmušimas, alyva šildomas, beis
montas; modernios tile virtuvės ir 
maudynės; uždarytos šakotos pušies 
porčius; dvigubi langai. Geros paja
mos. Savininkas. 6334 So. Justine. 
PRospect 6-3574.

NAUJAM SAVININKUI VIETA 
NEPAPRASTAI švarus, geltonų ply
tų mūrinis, penki ir penki kamba
riai. Viskas moderniška, naujas sto
gas, insuliuotas, “tuck-pointed”. Ma
tykite, kad galėtum įvertinti. Savi
ninkas. 2321 West Marquette Road.

4 BUTŲ medinis, insuliuotas, mū
riniais šonais namas. Karšto van
dens šiluma, stokeris. Pajamų $200 
mėnesiui. Prašoma $21,000.

HUdson 3-0982

PARDUODAMAS 4-fletis namas. 
2523 West 45th Place. Savininkas.

7120 S. Francisco Ave.

$1.500 ĮMOKĖJUS, nunirksite namą 
1327 W. 19th St. 4 ir 3 kamb. butai 
laisvi. Išlyginti lengvi išsimokėjimai.

įmokėjus $1.000, nupirksi te 4 butų 
mūrini namą 729 W. 17th Place. Iš
lyginti lengvi išsimokėjimai.

HLADIK, 3117 We<4 Lake St. 
KEdzie 3-4520

TIKRAS BARGENAS
3450 So. Leavitt Street, 2 po 5 

kambarius, mūrinis ir 3 kambariai 
ant viškų. Cementinis skleoas, 2 
karu garažas. Greitam pardavimui 
už $10,000. T^lefonvnkite HEmlock 
4-2012 arba YArds 7-3895.

PIETINĖJE DALYJE TAVERNA ir 
užkandžiu ištaiga parduodama. Ta
verna įsteigta 25 metai. Kamninė 
vieta: 5 gyvenimui kambariai užna- 
kalvje. lipam laikui lysas. Fabriku 
raione. Nesveikata verčia varduoti. 
Rašvkite: “Naujienos”, 1739 S. Hal
sted St., Box 3456, Chicago 8, Ill.

KRAUSTYKITĖS RYTOJ 
Parduoda savininkas 

6 kambarių kampinį mūrinį 
pajamų bungalow. 

Automatinis alvva šildymas. 
Dvigubi aluminum langai. 

Dviejų karų garažas.
3 kamb. pusiau užbaigtas butas 

rūsvie, 2 užbaigti kamb. pastogėj. 
Arti mokyklų, bažnyčių. $19,900.

4653 West McLean Ave.

GERA PAJAMŲ NUOSAVYBĖ
2 aukštų medinis namas. Pirma

me aukšte krautuvė ir 3 kambarių 
butas užnakalvie. Antrame—6 kam
barių butas. Dviejų automobilių ga
ražas. Atdara sekmad. ir pirmadie
niais nuo 1 iki 5 vai. vak.

7011 So. Western Ave.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

WE WANT DEPENDABLE YOUNG MI 
FOR STEADY WORK —

Experience Not Required. — We will train you.
Top wages with opportunity for increases to steady men.

Employment office open daily 8 a.m. to 4:30 p.m.

3930 So. Winchester Ave.

MOLDING MACHINE OPERATORS

YOU ARE PLANNINb TO MOVE TO THE
SKOKIE AREA IT WILL PAY YOU TO

INVESTIGATE JOB OPPORTUNITIES BEING
OFFERED AT THE FEDERAL TOOL

CORPORATION
★ GOOD STARTING PAY
★ BONUS FOR NIGHT WORK
★ PROFIT SHARING PLAN

Hours: 4:00 P. M. to 12:00 P. M. and 
12:00 Midnight to 8:00 A. M.

FEDERAL TOOL CORPORATION

IF

3600 PRATT BOULEVARD
CORNELIA 7-3060

LIVE, WORK AND PLAY IN BEAUTIFUL MICHIGAN 
URGENTLY NEEDED

Plant expansion has resulted in need for operators of 
’ ENGINĘ LATHES, TURRET LATHES, MILLING MACHINES, 

HORIZONTAL AND VERTICAL BORING MILLS, 
PLANERS AND PLANER MILLS.

Top wages to top men! — Overtime available 
Paid vacations — Many other company benefits 

Good working conditions — Steady year round work 
Phone, write or wire

, MR. W. L. KNIGHTS
JACKSON and CHURCH CO.

SAGINAW, MICHIGAN

THE LAWRIN COMPANY
has openings in the following capacities:

GENERAL FACTORY HELP 
STOCKMEN — OVER 19 

(No experience necessary)
BULK PACKING 
DEPARTMENT FOREMAN

TOP WAGES — EXCELLENT PAY
5 DAY WEEK — OVERTIME 

GOOD WORKING CONDITIONS — PERMANENT 
APPLY:

LAWRIN COMPANY
3930 SOUTH WINCHESTER

Vyrai! Vyrai! Vyrai!

ALL-AROUND MAN

Experienced in 
Maintaining Machinery 

and Electrical Work 
This is steady with some ’ 

overtime. High hourly rate.& overtime, iiign nouriy rate. 
Can make very good earnings.

5 DAY WEEK 
Free group insurance 

including hospitalization 
and Medical Expense.

EMPIRE TABLE CO.

6437 So. State St.
ENglewood 4-4111

YOU CAN 
STOP LOOKING 

AND GO TO WORK 
TODAY 

We Want
• Warehouse Men 

PACKERS, CAR AND 
TRUCK LOADERS 

Daily cash if you need it. 
Work steady or work on 

your day off.
Only Reliable Men Wanted 

Good starting rate with 
overtime after 8 hours.

Apply:

WORKMAN 
FOR WORKMEN 
601 W. Washington Blvd.

Are you interested in a steady job with a secure future? 
Well established firm has unusually attractive position for:

GENERAL OFFICE CLERK
LIGHT TYPING, ETC.

Experienced girl preferred —
WILL CONSIDER ALERT BEGINNER.

GOOD OPPORTUNITY FOR RELIABLE PERSON 
TO START AT GOOD SALARY.

40 HOUR WEEK — PAID VACATION.
♦ MANY OTHER BENEFITS.

MR. MILLER
COMMONWEALTH LOAN COMPANY

LOngbcach 1-3456.1803 NO. LINCOLN

RIVERVIEW HOSPITAL, 
WISCONSIN RAPIDS, WISCONSIN 

Has attractive openings for
• REGISTERED NURSES
• FLOOR SUPERVISORS
e OBSTETRICAL NURSES and
e NURSES AIDS
Excellent Climate — Good Working Conditions 

Congenial Associates
Base Pay for Beginning Nurses $230; Nurses Aids $115 

Professional applicants must be Graduates of Accredited
Schools and eligible for license in Wisconsin.

Write, call or wire:

ADMINISTRATOR, RIVERVIEW HOSPITAL
WISCONSIN RAPIDS, WISCONSIN

GIRLS WOMEN
18—30 years of age for

LIGHT FACTORY 
JOBS

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

■*

PARDUODAMA Taverna su namu. 
5532 So. Narragansett Avė. 

Portsmouth 7-9536

Experience not necessary. Day and 
evening shifts. Good pay. Paid ho
lidays and vacations. Free Sickness 
and hospitalization insurance. Cafe
teria. Permanent jobs.

PARDUODAMAS lunch room su 
visais įrengimais. 1829 So. Halsted 
St. Telefonuokit HAymarket 1-8545, 
Klauskit Mrs. Stein.

, Phone:
SEeley 3-1656 or MOnroe 6-5200 

or APPLY

National Biscuit Co.
2540 WEST POLK STREET 

or
1018 W. WASHINGTON

REIKALINGOS
MOTERYS

Agurkams raugti
Geras atlyginimas 

Apmokamos atostogos 
Apdrauda veltui 

Pusantro atlyginimo už viršlaikį
Kreipkitės į

BUDLONG PICKLE
COMPANY

1840 Marcey Street

1800 So. Halsted Street Chicago 8, Ill
Telefonas: HAymarket 1-2028

VALANDOS: Pirmadieniais, antradieniais ir penktadieniais nuo 
9 ryto iki 4 vai. vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 
vakaro. Trečiadieniais uždaryta, šeštadieniais nuo 9 vai. 
ryto iki 3 vai. po pietų.

PIKNIKU VIETA, įskaitant pavi
ljoną. Pikniko suolai. Kelios datos 
laisvos. Prieinamai, šaukti GArden 
2-5314 po 6 vai. vak. Palos apylin
kėje.

We have immediate 
openings for 

MACHINE OPERATORS 
and 

PACKERS 
Excellent opportunity for 

dependable persons 
Steady — 5 day 

40 hour week.

Apply:
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IŠNUOMOJU 2 kambarius su apšil
dymu ir visais patogumais, be ra
kandų, vienam ar dviem asmenim. 
Apžiūrėti 6018 So. Albany Ave., 
II aukštas iš priekio.

ADVANCE POLISHING 
WHEELS, INC.

844 W. 49th Place 
WAgnei* 4-1515

PARDUODAMAS Drive-In (ham
burger stand ir frozen custard) su 
namu. 2 karų garažas. Žemės 225 
frontas. Prie pat South Shore De
pot, 6 blokai nuo Lake Michigan 
ežero, ant US 12 kelio. Broadway, 
Beverly Shores, Indiana. (Agentai 
nesikreipkite).

NAMAS SU TAVERNA
Pilnai įrengta, 2 kambariai užpa

kalyje ir 6 viršuje. Po visu namu 
beismontas. Daromas geras biznis, 
Ekstra 200 pėdų sklypas.

9940 Vincennes

PARDUODAMA grosernę ir delika
tesų krautuvė, užpakalyje butas. 
Puikių namų apylinkė. Šildymas 
karštu vandeniu. 701 N. Humphrey 
Ave., Oak Park, Ill.

Bendram Dirbtuvės 
Darbui

18 iki 40 metų amžiaus
Patyrimas nereikalingas; dienos arba 
vakaro pamainos; nuolatinis darbas; 
gera pradinė alga; užmokamos atos
togos, 7 užmokamos šventės; užmo
kamas rūbų pasikeitimo laikas — 
duodamos uniformos ir išplaunam. 
Nemokami ligos apdrauda; kafiterija 
pagal susitarimą; šaukite arba pama
tykite. SEeley 3-1656 arba MOnroe 
6-5200.

PARDUODAMAS 26 kambarių ir 2 
apartmentų “rooming house”. Yra 
3 šaldytuvai ir kiti įrengimai. Įplau
kos $700 į mėnesį. Kaina $22,000.

1900 So. Union Avė. (kampas) 
Tel. TAylor 9-6653.

National Biscuit Co.
2540 WEST POLK STREET 

arba
1018 W. WASHINGTON

BY NEW CAR DEALER

PREFERABLY ONE 
EXPERIENCED IN 

MERCHANDISING OF 
ACCESSORIES

Good'Proposition for 
Right Man

MOTOR SALES

7400 STONY ISLAND AVE.
HY 3-2500

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir įrengimai

MODERNIZUOKIT
Savo Virtuvę 

arba bathroom su steel wall tile. 
Kambarys 4x7, 4 pėdų aukščio 

$59.00. Sudėsime — kreditas.
HĖmlock 4-3200

TRYS dvigubos lovos ir 2 dvigubo 
dydžio metalinės lovos, kompletas, 
$15 kiekviena. Dvi vartotos lovos 
po $7 kiekviena. EDgewater 4-1207.

Northwestern Hospital, Thief River 
Falls, Minnesota, has attractive 

position for
GENERAL DUTY NURSES (6) 

$220—$250
O. R. SUPERVISOR (1) 

$265—$295
Good working conditions 

Pleasant associates
Excelleht quarters available 

convenient rentals
Write full details of education 

and experience to: 
ADMINISTRATOR

NORTHWESTERN HOSPITAL 
Thief River Falls, Minnesota

LIETUVIŠKAME rajone parduoda
ma gerai einanti maisto produktų 
ir mėsos krautuvė. Naujienos, 1739 
So. Halsted St. Box 3466, Chicago.

at

GENERAL KITCHEN
WORK

Day or Night Work 
Full or Part Time

Paid Vacations
Paid Holidays

Meals and Uniforms 
Furnished

See RALPH CONN
AL 2-5800 — Ext. 325

Continental Can Co.
4622 W. North Ave.

MUSICAL INSTRUMENTS 
Muzikališki Instrumentai

PARDUODAMAS pianinas upright. 
Labai gerai išlaikytas. Skambinti 
nuo 8 vai. ryto RAvenswood 8-0413. 
......... 1 —

PERSONAL 
 Asmenų Ieško

ELZBIETA TILĖNAITE, gyvenusi 
S. Chicagoj, prašoma parašyti Si
monui PAŠAKARNIUI, 1224 West 
Madison Street, Chicago, Ill. Labai 
svarbus reikalas.

PAINTERS AND DECORATORS 
Maliavotojai ir Popieriuotojai

MALIAVOJAME, POPIERIUOJAME
Geras darbas, pigi kaina. Telefo- 

nuokite vakarais po 6 vai. Stanley, 
Livingston 8-4650.

MARQUETTE Parke parduodama 
valgvkla. Gerai išdirbtas biznis. 
Priežastį sužinosite vietoje, išsky
rus sekmadienį. 2447 W. 69th Street.

TAVERNA ir mūrinis namas. Geras 
biznis. 7251 /So. Ashland Avė.

RAdcliffe 3-9831

TAVERNA—rooming house—namas, 
pilnai įrengta. Automatinis alyva 
šildymas. Puikus biznis ir pajamos. 
Namas 35-tos ir So. Halsted St. anv- 
linkėje. Prieinamai. Virginia 7-9079.

MISCELLANEOUS 
{vairūs Dalykai

VELTUI APSKAIČIAVIMAS 
Namų, butų remontavimas, 
kanalizacijos, vandentiekio, 
cemento ir kitokie darbai

Skambinti:

HEMLOCK 4-9211 
po 5 vai. vakaro 
JONAS CONRAD 

TUCK POINTING BIZNYJE
Atnaujina pasenusį namą, pripildo 

lietaus išplautus plytų tarpus. Taiso 
kaminus ir apie langų rėmus. Dau
gelio metų patyrimas darbe. Reika
lui esant, kreipkitės į lietuvį — 
J. CONRAD, 5242 S. Artesian Ave.

GRovehill 6-4177

Atliekame įvairius namų ir verandų 
REMONTO DARBUS 

Įrengiame rūsiuose ir pastogėse 
butus bei kambarius.

Taip pat atliekame visus karpenterio 
darbus, statant naujus namus.Č n i ilrfi • 

OAKLAND 4-6730 
arba 

CALUMET 5-8863 
po 5 vai. vakare.

Vis didesnis naujai atvykusių 
tremtinių skaičius užsisako NAU
JIENAS, nes isitikino. kad jos 
skelbia daugiausia žinių apie lie
tuvių tautos laisvės kovas ir gy
venimą Amerikoje.


